



MUNICIPIO DE PEIXE/TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 484

LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PEIXE - TO, E ÓRGÃOS PARTICIPANTES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, DESTA EDITAL.**

Fornecedor: **M C A MONTEIRO - 37.176.045/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	283,00	FD	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, FARDO 15X2	283.00	CRISTAL	R\$ 67,00	R\$ 18.961,00	R\$ 126,20	R\$ 35.714,60	46,91	R\$ 59,20
2	83,00	FD	AMENDOIM 500G FARDO COM 24 UNID EM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	83.00	PACHÃ	R\$ 189,00	R\$ 12.537,00	R\$ 329,43	R\$ 20.754,09	39,59	R\$ 130,43
4	153,00	FD	ACHOOLATADO, EM PÓ, PCT DE 400G 24X1 EM POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, BEM ACONDICIONADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 8 MESES	153.00	NESCAU	R\$ 70,00	R\$ 10.710,00	R\$ 308,81	R\$ 47.247,93	77,33	R\$ 238,81
7	1.890,00	FD	ARROZ TIPO I, GRUPO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA DO ARROZ TIPO I, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 5,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO 6X1	1.890.00	TIO URBANO	R\$ 88,00	R\$ 166.320,00	R\$ 201,72	R\$ 381.250,80	56,38	R\$ 113,72
11	550,00	KG	BANANA MAÇÃ, APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	550.00	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	R\$ 7,98	R\$ 4.389,00	49,87	R\$ 3,98
21	31,00	PCT	CANELA EM PAU, 250G LASCAS 100% PURA	31.00	L MARK	R\$ 27,90	R\$ 864,90	R\$ 108,48	R\$ 3.393,88	74,52	R\$ 81,58
22	1,00	PCT	CRAVO DA ÍNDIA, PC COM 500G FONTE DE MAGNÉSIO, CÁLCIO, POTÁSSIO, POSSUI AÇÃO ANTIOXIDANTE, ANALGÉSICA E ACELERA O METABOLISMO, FACILITANDO A QUEIMA RÁPIDA DE GORDURA	1.00	L MARK	R\$ 28,90	R\$ 28,90	R\$ 181,95	R\$ 181,95	85,22	R\$ 155,05
25	760,00	KG	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA, TIPO Nº 2, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, IN NATURA C/CASCA HIGIENIZADA, PRONTO PARA CONSUMO, S/ PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRE DE PARASITAS/FUNGOS.	760.00	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 2.652,40	R\$ 7,59	R\$ 5.768,40	54,02	R\$ 4,10
26	2.840,00	KG	CENOURA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	2.840.00	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 10.934,00	R\$ 7,91	R\$ 22.464,40	51,33	R\$ 4,06
29	120,00	CX	COCO RALADO, 100G CX COM 42 PC SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	120.00	SÓ COCO	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 53,78	R\$ 6.453,80	44,22	R\$ 23,78
30	1.500,00	KG	CHUCHU, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	1.500.00	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00	R\$ 8,17	R\$ 9.255,00	35,33	R\$ 2,18
31	80,00	PCT	COLORAU PCT 100G, DERIVADO DA SEMENTE DO URUCUM, DEVIDAMENTE EMPACOTADO E EM APTAS CONDIÇÕES, SEM APRESENTAR NENHUMA DEBILITAÇÃO.	80.00	L MARK	R\$ 3,10	R\$ 248,00	R\$ 6,71	R\$ 536,80	53,80	R\$ 3,61
32	50,00	CX	CREMOGEMA 500G, CX COM 24 PACOTE TRADICIONAL MAIZENA TEM NUTRIENTES E VITAMINAS IDEAIS PARA O CRESCIMENTO DA CRIANÇA. COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO).	50.00	CREMOGEMA	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	R\$ 399,96	R\$ 19.998,00	70,75	R\$ 282,96
34	16,00	PCT	ERVA DOCE, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	16.00	L MARK	R\$ 28,50	R\$ 456,00	R\$ 73,03	R\$ 1.168,48	60,97	R\$ 44,53
35	104,00	CX	ERVILHA, 170 G SACHE CX COM 24 UNID SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	104.00	FUGINI	R\$ 82,50	R\$ 8.500,00	R\$ 103,05	R\$ 10.717,20	39,36	R\$ 40,55
38	255,00	FD	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, FARDO COM 10 PC DE 1 KG ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E/OU EM FIELE DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO	255.00	CRISTAL	R\$ 45,00	R\$ 11.475,00	R\$ 108,83	R\$ 27.751,65	58,66	R\$ 63,83
41	61,00	CX	FERMENTO BIOLÓGICO 10GR, CX COM 86 UNID COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	61.00	FLEISCHMAN	R\$ 56,90	R\$ 3.470,90	R\$ 163,92	R\$ 9.998,12	65,29	R\$ 107,02
43	30,00	FD	FUBÁ DE MILHO 500GR 10X1, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PAPEL OU MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR DATA DE VALIDADE	30.00	SINHÁ	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 89,89	R\$ 2.696,70	77,75	R\$ 69,89
49	3,00	KG	GENGIBRE, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	3.00	CEASA	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 20,83	R\$ 62,49	13,59	R\$ 2,83
50	130,00	KG	INHAME, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS	130.00	CEASA	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	R\$ 10,01	R\$ 1.301,30	22,08	R\$ 2,21

Subtotal Adjudicado R\$ 676.196,80 Subtotal Orçado: R\$ 1.888.448,82 64,19% R\$ 1.212.252,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	50,00	FD	LEITE EM PÓ PACOTE COM 400G, FARDOS COM 25UND LEITE EM PÓ INTEGRAL, RICO EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, RICO EM VITAMINAS A, D, C E E, NÃO CONTEM GLÚTEN, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES E EM APTAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO.	50.00	PIRACANJUBA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 644,89	R\$ 27.244,50	59,82	R\$ 324,89
59	90,00	CX	MAISENA AMIDO DE MILHO 200G 24X1, FARINHA FEITA DO MILHO USADA NA CULINÁRIA OU PARA O PREPARO DE CREMES, COMO ESPESANTE, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM APTAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO.	90.00	MAISENA	R\$ 96,00	R\$ 8.550,00	R\$ 123,96	R\$ 11.156,40	23,36	R\$ 28,96
60	15,00	CX	MARGARINA 1KG,CX COM 12 UNIDADE MARGARINA CREMOZA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 85% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1KG, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	15.00	DELICIA	R\$ 151,00	R\$ 2.265,00	R\$ 339,49	R\$ 5.092,35	55,52	R\$ 188,40
61	1,00	CX	MARGARINA 250G, CAIXA COM 24 UNIDADEMARGARINA CREMOZA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	1.00	DELICIA	R\$ 80,90	R\$ 80,90	R\$ 231,72	R\$ 231,72	66,09	R\$ 150,82
62	230,00	CX	MARGARINA 500G, CX COM 12 UNIDADE MARGARINA CREMOZA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	230.00	DELICIA	R\$ 73,10	R\$ 16.813,00	R\$ 202,09	R\$ 46.480,70	63,83	R\$ 128,99
66	210,00	FD	MILHO P/ CANJICA, FARDOS COM 20 PACOTE 500G PIPOCA CANJICA DE MILHO COM SAL MARINHO, INGREDIENTES: CANJICA DE MILHO, ÓLEO DE GIRASSOL E SAL MARINHO.NÃO CONTEM GLÚTEN.	210.00	PACHÁ	R\$ 50,20	R\$ 10.542,00	R\$ 91,19	R\$ 19.149,90	44,95	R\$ 40,99
67	125,00	FD	MILHO DE PIPOCA, FARDOS COM 24 PACOTE 500G GRÃOS PEQUENOS E DUROS QUE TEM A CAPACIDADE DE ESTOURAR QUANDO AQUECIDOS EM TORNO DE 180º C, SENDO CLASSIFICADO EM GRUPOS, CLASSES E TIPOS, SEGUNDO SUA CONSISTÊNCIA, COLORAÇÃO E QUALIDADE. NÃO CONTEM GLÚTEN	125.00	PACHÁ	R\$ 75,90	R\$ 9.487,50	R\$ 137,93	R\$ 17.241,25	44,97	R\$ 62,03
68	285,00	CX	MILHO VERDE, LATA 170G CX C/ 24X1, EM CONSERVA ACONDICIONADO EM LATA, IMERSA EM LÍQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO FERMENTAÇÃO OU INDICADORES DE PROCESSO DEFEITUOSO NÃO CONTER CORANTES ARTIFICIAIS E SUJIDADES NÃO DEVE ESTAR AMASSADO, ESTUFADOS OU ENFERRUJADOS, NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM NA PARTE INTERNA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 8 MESES.	285.00	FUGINI	R\$ 80,00	R\$ 22.800,00	R\$ 90,06	R\$ 25.667,10	11,17	R\$ 10,06
69	60,00	CX	MUCILON DE AVEIA 400G 18X1, CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON NO SABOR AVEIA, DEVIDAMENTE EMBALADO, SEM DEBILITAÇÕES NO SEU CONTEÚDO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	60.00	MUCILON	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00	R\$ 238,49	R\$ 14.309,40	30,81	R\$ 73,49
70	60,00	CX	MUCILON DE ARROZ 400G 18X1 CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON NO SABOR ARROZ, DEVIDAMENTE EMBALADO, SEM DEBILITAÇÕES NO SEU CONTEÚDO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	60.00	MUCILON	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00	R\$ 238,49	R\$ 14.309,40	30,81	R\$ 73,49
71	60,00	CX	MUCILON DE CEREJAS 400G 18X1 CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON NO SABOR CEREJAS, DEVIDAMENTE EMBALADO, SEM DEBILITAÇÕES NO SEU CONTEÚDO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	60.00	MUCILON	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00	R\$ 238,49	R\$ 14.309,40	42,97	R\$ 102,49
72	60,00	CX	MUCILON DE MILHO400G 18X1 CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON NO SABOR MILHO, DEVIDAMENTE EMBALADO, SEM DEBILITAÇÕES NO SEU CONTEÚDO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	60.00	MUCILON	R\$ 134,00	R\$ 8.040,00	R\$ 238,49	R\$ 14.309,40	43,81	R\$ 104,49
74	259,00	CX	ÓLEO DE SOJA,CX COM 20 UNIDADE DE 900ML TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	259.00	CRISTAL	R\$ 181,10	R\$ 46.904,90	R\$ 245,83	R\$ 63.605,87	26,36	R\$ 64,83
77	10,00	PCT	ORÉGANO, 50G, EMBALAGEM COM FOLHAS SÃS SECAS E LIMPAS E EM SACOS DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE.	10.00	L MARK	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 14,25	R\$ 142,50	50,88	R\$ 7,25
80	20,00	CX	PALMITO, POTE COM 300G CX COM 12 POTE SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	20.00	IMPERADOR	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00	R\$ 288,99	R\$ 5.779,80	43,94	R\$ 126,99
82	60,00	CX	PETA DE POLVILHO, 500G 24X1, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	60.00	PAULISTA	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00	R\$ 357,89	R\$ 21.473,40	51,10	R\$ 182,89
83	500,00	UNIO	POLVILHO DOCE 1KG, COR BRANCA, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM DE 1KG DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	500.00	MATUTO	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00	64,75	R\$ 7,53
84	1.600,00	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ, POLPA DE FRUTA ORGÂNICA SABOR MARACUJÁ 90G	1.600.00	MIX	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00	R\$ 62,32	R\$ 99.712,00	85,96	R\$ 53,32
85	1.600,00	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA, POLPA DE FRUTA ORGÂNICA SABOR ACEROLA 90G	1.600.00	MIX	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00	R\$ 44,82	R\$ 71.712,00	81,04	R\$ 36,32
86	1.600,00	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA, POLPA DE FRUTA ORGÂNICA SABOR GOIABA 90G	1.600.00	MIX	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00	R\$ 44,82	R\$ 71.712,00	81,04	R\$ 36,32
87	1.800,00	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU, POLPA DE FRUTA ORGÂNICA SABOR CAJU	1.800.00	MIX	R\$ 8,80	R\$ 14.080,00	R\$ 44,82	R\$ 71.712,00	80,37	R\$ 36,02

Subtotal Adjudicado R\$ 676.196,60 Subtotal Orçado: R\$ 1.888.448,82 64,19% R\$ 1.212.252,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	82,00	CX	SARDINHA, EM LATA, EM CONSERVA - EMBALAGEM EM LATA 250G 24X1. A LATA DEVERÁ APRESENTAR REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGEM E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES.	82.00	COMES DA COSTA	R\$ 99,00	R\$ 8.138,00	R\$ 121,29	R\$ 7.519,98	18,38	R\$ 22,29
95	28,00	PCT	SAZON (VARIADOS) 80G FRD C/ 48X1, NA EMBALAGEM DEVE CONTER OS SEGUINTES INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, E NÃO PODE CONTER GLUTÊN.	28.00	SAZON	R\$ 197,00	R\$ 5.516,00	R\$ 263,89	R\$ 7.383,32	25,29	R\$ 66,69
96	550,00	FD	SUCO 125G FRD C/ 12X1, PRODUTO ARTIFICIAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	550.00	SABORELLE	R\$ 13,50	R\$ 7.425,00	R\$ 121,62	R\$ 66.891,00	88,90	R\$ 108,12
118	4,00	UNID	BOMBONA 200L C/ TAMPAS REMOVÍVEL	4.00	JAGUAR	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00	58,55	R\$ 530,00
120	100,00	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS FRIOS EM GERAL. FRASCO COM 750 12X1	100.00	POLITRIZ	R\$ 35,30	R\$ 3.530,00	R\$ 125,62	R\$ 12.592,00	71,90	R\$ 90,32
121	24,00	CX	CERA LÍQUIDA VERMELHO, FRASCO 750 ML 12X1	24.00	POLITRIZ	R\$ 34,90	R\$ 837,60	R\$ 149,26	R\$ 3.582,24	76,82	R\$ 114,36
129	1.440,00	UNID	CREME DENTAL INFANTIL 50G CADA SABOR TUTIFRUTI	1.440.00	TANDY	R\$ 4,95	R\$ 7.128,00	R\$ 19,85	R\$ 28.584,00	75,06	R\$ 14,90
130	1.440,00	UNID	CREME DENTAL INFANTIL 50G CADA SABOR MORANGO	1.440.00	TANDY	R\$ 4,95	R\$ 7.128,00	R\$ 19,85	R\$ 28.584,00	75,06	R\$ 14,90
131	1.440,00	UNID	CREME DENTAL INFANTIL 50G CADA SABOR UVA	1.440.00	TANDY	R\$ 3,75	R\$ 5.400,00	R\$ 19,85	R\$ 28.584,00	81,11	R\$ 16,10
132	200,00	CX	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA 500 ML 12X1	200.00	UAU	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 149,96	R\$ 29.992,00	83,40	R\$ 125,06
133	362,00	CX	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DA CÔLERA. DESINFETA E PERFUMA FRAGRÂNCIAS. JASMIM LAVANDA, PINHO E FLORAL 02 LITROS 6X1.	362.00	POLITRIZ	R\$ 23,00	R\$ 8.326,00	R\$ 62,98	R\$ 22.788,76	63,48	R\$ 39,98
134	170,00	CX	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 12X1	170.00	BOM AR	R\$ 80,00	R\$ 13.600,00	R\$ 150,82	R\$ 25.639,40	46,96	R\$ 70,82
135	266,00	CX	DETERGENTE LÍQUIDO FRASCO COM 500 ML 24X1	266.00	YPÊ	R\$ 33,80	R\$ 8.990,80	R\$ 75,85	R\$ 20.176,10	55,44	R\$ 42,05
138	207,00	UNID	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM ESTOJO TAMANHO PADRÃO	207.00	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 1.242,00	R\$ 20,38	R\$ 4.218,86	70,58	R\$ 14,36
140	5,00	UNID	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, MATERIAL SINTÉTICO TAM. G	5.00	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 7,91	R\$ 39,55	36,79	R\$ 2,91
142	100,00	UNID	ESPONJA INFANTIL DE BANHO PERSONALIZADA P/ CRIANÇA DE 0 A 3 ANOS	100.00	PONJICA	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 61,69	R\$ 6.168,00	89,46	R\$ 55,19
143	337,00	PCT	ESPONJA SINTÉTICA DE DUPLA FACE UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E O OUTRO EM ESPUMA SINTÉTICA ABRASIVA DIMENSÕES PRA LOUÇA 100X70X20MM 10X01	337.00	PONJICA	R\$ 6,50	R\$ 2.190,50	R\$ 12,73	R\$ 4.280,01	48,84	R\$ 6,23
144	250,00	PCT	FLANELA 40X30 CM 100% ALGODÃO, AMARELA 24X01	250.00	PERSONAL	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 190,48	R\$ 47.820,00	90,03	R\$ 171,48
146	800,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M 8X1	800.00	PERSONAL	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00	61,35	R\$ 9,51
149	36,00	CX	INSETICIDA SPRAY A BASE DE ÁGUA 300 ML 12X1	36.00	BAYGON	R\$ 99,00	R\$ 3.564,00	R\$ 179,22	R\$ 6.451,92	44,75	R\$ 80,22
150	10,00	PCT	LAMPADA ECONOMICA 60WTS C/10/1	10.00	KAIAN	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 1.110,50	R\$ 11.105,00	70,73	R\$ 785,50
151	202,00	CX	LIMPA CERÂMICA 750 ML 12X1	202.00	AZULIM	R\$ 42,00	R\$ 8.484,00	R\$ 214,59	R\$ 43.347,18	80,43	R\$ 172,59
152	215,00	CX	LIMPADOR DE ALUMÍNIO 500 ML 12X1	215.00	MAGICBRIL	R\$ 25,00	R\$ 5.375,00	R\$ 122,62	R\$ 26.363,30	79,61	R\$ 97,82
153	211,00	CX	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500 ML 12X1	211.00	VEJAA	R\$ 28,00	R\$ 5.908,00	R\$ 78,86	R\$ 16.839,46	64,49	R\$ 50,66
154	51,00	CX	LIMPA VIDROS HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, BUTOXEITANOL, CORANTE E ÁGUA EMBALAGEM DE 500 ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA 12X1	51.00	VEJAA	R\$ 26,90	R\$ 1.371,90	R\$ 124,62	R\$ 5.355,62	78,41	R\$ 97,72
157	43,00	CX	LUSTRA MOVEIS SILICONE 500 ML 12X1	43.00	CASA FLOR	R\$ 58,00	R\$ 2.494,00	R\$ 146,00	R\$ 6.278,00	60,27	R\$ 88,00
158	10,00	UND	LUSTRA MOVEIS, A BASE DE ÓLEO PEROBA, COM 200ML	10.00	PEROBA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 146,43	R\$ 1.464,30	96,59	R\$ 141,43
164	80,00	UNID	MANGUEIRA PARA JARDIM COM ENGATE 18M	80.00	JAGUAR	R\$ 29,70	R\$ 2.376,00	R\$ 118,96	R\$ 9.516,80	75,03	R\$ 89,26
169	1.320,00	UNID	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TIPO SACO 100% ALGODÃO, FELPUDO, DIMENSÕES 67X45CM, NA COR BRANCA.	1.320.00	CASA E COPA	R\$ 3,55	R\$ 4.686,00	R\$ 16,78	R\$ 22.149,80	78,84	R\$ 13,23
172	818,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO MACIO, ABSORVENTE DE ALTA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, UNIFORME, FÁCIL DESTAQUE, COR BRANCA, 16X14X1, ROLO 10CMX30M	818.00	TERNURA	R\$ 44,80	R\$ 36.846,40	R\$ 156,02	R\$ 127.624,36	71,29	R\$ 111,22
184	1.500,00	UNID	SABONETE CREMOSO EM TABLETE COM FRAGRÂNCIA SUAVE 90G	1.500.00	LUX	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 2,44	R\$ 3.680,00	38,52	R\$ 0,94
201	60,00	UNID	VASSOURÃO TIPO GARI, VARRER RUA COM CABO DE 2MT	60.00	CONDOR	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 80,78	R\$ 4.845,60	59,14	R\$ 47,78
320	8,00	UNID	FUSOR 620/850	8.00	HP	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.200,41	R\$ 9.803,28	66,68	R\$ 800,41
360	10,00	UNID	ISQUEIRO GRANDE 58X1X438	10.00	BIC	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 6,87	R\$ 88,70	66,18	R\$ 5,87
						Subtotal Adjudicado R\$ 676.196,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.888.448,82		64,19%	R\$ 1.212.252,02

Fornecedor : M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI - 29.831.800/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	KG	ABOBORA KABUTIA SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 31,56	R\$ 47.340,00	77,82	R\$ 24,56
10	3.480,00	KG	BATATA INGLESA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM E SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	CEASA	CEASA	R\$ 6,90	R\$ 24.012,00	R\$ 9,53	R\$ 33.184,40	27,60	R\$ 2,63
12	2.400,00	KG	BANANA PRATA, APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	CEASA	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00	R\$ 9,06	R\$ 21.744,00	35,98	R\$ 3,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 424.159,50		Subtotal Orçado: R\$ 692.212,05		38,72%	R\$ 268.052,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	690,00	KG	BETERRABA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRMÉ, ISENTA DE UNIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	CEASA	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 4.002,00	R\$ 11,36	R\$ 7.838,40	48,94	R\$ 5,56
24	6.200,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª EM PEDAÇOS, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	BOI BRASIL	BOI BRASIL	R\$ 32,90	R\$ 203.980,00	R\$ 40,29	R\$ 249.798,00	16,34	R\$ 7,39
51	3.100,00	KG	LARANJA, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 8.680,00	R\$ 6,98	R\$ 21.638,00	59,89	R\$ 4,18
54	940,00	KG	LINGUIÇA MISTA, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, RESISTENTE E GARANTIA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	AURORA	AURORA	R\$ 20,00	R\$ 18.800,00	R\$ 26,65	R\$ 25.051,00	24,95	R\$ 6,65
57	2.900,00	KG	MAÇÃ NACIONAL, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	CEASA	CEASA	R\$ 7,40	R\$ 21.460,00	R\$ 12,58	R\$ 36.482,00	41,18	R\$ 5,18
58	700,00	KG	MAMÃO NACIONAL, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 9,43	R\$ 6.601,00	36,37	R\$ 3,43
63	700,00	KG	MELÃO NACIONAL, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00	R\$ 12,15	R\$ 8.505,00	52,26	R\$ 6,35
64	4.000,00	KG	MELANCIA, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	CEASA	CEASA	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 8,58	R\$ 26.320,00	38,17	R\$ 2,38
76	2.400,00	KG	SALSHICHA SIMPLES, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00	R\$ 24,23	R\$ 58.152,00	63,27	R\$ 15,33
79	785,00	KG	MUSSARELA, QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO KG, DEVE ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MEL	MEL	R\$ 29,90	R\$ 23.471,50	R\$ 75,85	R\$ 59.542,25	80,58	R\$ 45,95
88	1.500,00	KG	PRESUNTO FATIADO 500G, PRESUNTO FATIADO RESFRIADO KG, DEVE ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	AURORA	AURORA	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00	R\$ 34,54	R\$ 51.610,00	42,39	R\$ 14,64
90	500,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 500G, QUEIJO MUÇARELA FATIADO KG, DEVE ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	MEL	MEL	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 68,36	R\$ 34.180,00	48,80	R\$ 33,36
91	340,00	KG	REPOLHO, DEVIDAMENTE ENTREGUE SEM ESTAR APRESENTANDO NENHUMA DEBILITAÇÃO	CEASA	CEASA	R\$ 4,60	R\$ 1.564,00	R\$ 11,90	R\$ 4.048,00	61,34	R\$ 7,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 424.159,50		Subtotal Orçado: R\$ 692.212,05		38,72%	R\$ 268.052,55

Fornecedor: COSTA & LIMA LTDA - 06.321.820/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	280,00	KG	ALHO - DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR ÍNTECTO, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	CEASA	ALHO, branco, cx de 10kg	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00	R\$ 51,54	R\$ 14.431,20	59,25	R\$ 30,54
6	250,00	UNID	AZEITONA, SEM CAROÇO 270G SACHE, APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	FUGINE	AZEITONA, sem caroço 270g sachê, apta para o consumo e em condições ideais, sem apresentar debilidades	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	R\$ 17,08	R\$ 4.270,00	56,06	R\$ 9,58
9	150,00	PCT	AÇAFRÃO, PACOTE COM 500G APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	DONANA	AÇAFRÃO, pacote com 500g apta para o consumo e em condições ideais, sem apresentar debilidades	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00	R\$ 81,25	R\$ 9.187,50	57,71	R\$ 35,35
23	6.650,00	KG	CARNE BOVINA 2ª MOIDA, PICADINHO TIPO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO. ISENTA DE COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUIJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. EMBALADAS EM POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.	FRIBOM	CARNE BOVINA 2ª MOIDA, picadinho tipo congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio. isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. embaladas em polietileno atóxico, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	R\$ 30,90	R\$ 202.385,00	R\$ 36,03	R\$ 235.996,50	14,24	R\$ 5,13
27	4.350,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	FRIBOM	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS, deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária	R\$ 35,90	R\$ 156.165,00	R\$ 50,71	R\$ 220.588,50	29,21	R\$ 14,81
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10		Subtotal Orçado: R\$ 2.789.421,35		56,24%	R\$ 1.568.728,25

Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orgado	Total Orgado	Econ. %	Economia R\$
28	4.050,00	KG	CARNE BOVINA 1ª MOIDA, PICADINHO TIPO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO ISENTO DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE EMBALADAS EM POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM	FRIBOM	CARNE BOVINA 2ª MOIDA, picadinho tipo congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio, isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, embaladas em polietileno atóxico, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	R\$ 32,00	R\$ 129.600,00	R\$ 30,43	R\$ 159.691,50	18,84	R\$ 7,43
37	980,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO FINA PRODUTO DE FARINHA DE MANDIOCA, TIPO FINA, EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG, DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	JALAPAO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Tipo fina Produto de Farinha de Mandioca, tipo fina, embalada em pacotes de 01 kg, Data de validade superior a 6 meses a partir da data de entrega	R\$ 4,00	R\$ 3.920,00	R\$ 13,98	R\$ 13.700,40	71,39	R\$ 9,98
39	200,00	FD	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, FARDO COM 10 PC DE 1 KG ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E/OU EM FIELEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO	SOTRIGO	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, fardo com 10 pc de 1 kg especial com fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em fiem de poliéster metalizado com polietileno	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00	R\$ 109,50	R\$ 21.900,00	47,49	R\$ 52,00
40	203,00	FD	FEIJÃO TIPO 1, FARDO COM 30 PC COM 1 KG CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	DOMJOM	FEIJÃO TIPO 1, fardo com 30 pc com 1 kg carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	R\$ 194,50	R\$ 39.483,50	R\$ 423,57	R\$ 85.984,71	54,08	R\$ 229,07
42	400,00	UNID	FERMENTO QUIMICO EM PÓ, POTE COM 100G AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO	DONABENTA	FERMENTO QUIMICO EM PÓ, pote com 100g Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 8,19	R\$ 3.276,00	73,14	R\$ 5,99
44	450,00	KG	FRANGO CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	FRIATO	FRANGO, congelado cx c/ 20kg, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18,21	R\$ 8.194,50	45,09	R\$ 6,21
45	755,00	CX	FRANGO ABATIDO INTEIRO CAIXA C/ 20KG, EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE OU NÃO.	FRIATO	FRANGO ABATIDO INTEIRO CAIXA C/ 20KG, embalagem deverá ser em plástico resistente, transparente ou não.	R\$ 196,00	R\$ 147.980,00	R\$ 384,26	R\$ 275.016,30	46,19	R\$ 188,26
46	40,00	CX	GELATINA SABOR DE GROSSELHA CX COM 36 UNID 35G, DEVIDAMENTE EMBALADA, EM CONDIÇÕES APTAS PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR QUALQUER DEBILITAÇÃO, EM PÓ NO SABOR GROSSELHA.	APETI	GELATINA SABOR DE GROSSELHA cx com 36 unid 35G, devidamente embalada, em condições aptas para consumo, sem apresentar qualquer debilitação, em pó no sabor Groselha.	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 77,76	R\$ 3.110,40	67,85	R\$ 52,76
47	40,00	CX	GELATINA SABOR DE MORANGO 12/1 35G, DEVIDAMENTE EMBALADA, EM CONDIÇÕES APTAS PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR QUALQUER DEBILITAÇÃO, EM PÓ NO SABOR MORANGO.	APETI	GELATINA SABOR DE MORANGO 12/1 35G, devidamente embalada, em condições aptas para consumo, sem apresentar qualquer debilitação, em pó no sabor Morango.	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 77,76	R\$ 3.110,40	67,85	R\$ 52,76
48	40,00	CX	GELATINA SABOR DE UVA 12/1 35G, DEVIDAMENTE EMBALADA, EM CONDIÇÕES APTAS PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR QUALQUER DEBILITAÇÃO, EM PÓ NO SABOR UVA.	APETI	GELATINA SABOR DE UVA 12/1 35G, devidamente embalada, em condições aptas para consumo, sem apresentar qualquer debilitação, em pó no sabor Uva	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 77,76	R\$ 3.110,40	67,85	R\$ 52,76

Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10

Subtotal Orgado: R\$ 56,24% R\$ 2.789.421,35 1.568.728,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1.510,00	CX	LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA 12X1, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE.	FRIATO	LEITE INTEGRAL, tipo longa vida 12x1, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	R\$ 56,90	R\$ 86.260,40	R\$ 92,92	R\$ 140.889,72	38,76	R\$ 36,02
56	700,00	FD	MACARRÃO PICADO 10/1 500G, PARAFUSO FARDO COM 20 PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ARAGUAIA	MACARRÃO PICADO 10/1 500G, parafuso fardo com 20 pacote Embalagem plástica de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	R\$ 29,80	R\$ 20.860,00	R\$ 122,29	R\$ 85.603,00	75,63	R\$ 92,49
65	180,00	FD	MILHARINA 500G, FRD C/ 30X1	SINHA	MILHARINA 500G, FRD C/ 30x1	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00	R\$ 120,46	R\$ 21.682,80	58,49	R\$ 70,46
73	100,00	CX	MOLHO DE TOMATE, CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 340G CX COM 24 UNIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 80 DIAS	FUGINE	MOLHO DE TOMATE, concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 340g cx com 24 unidade. Prazo de validade mínima de 12 meses e com data de embalagem não superior a 80 dias	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00	R\$ 86,25	R\$ 8.625,00	70,76	R\$ 61,05
81	40,00	PT	PAÇOQUINHA DE AMENDOIM, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO POTE COM 40 UND.	CARIOCA	PAÇOQUINHA DE AMENDOIM, sem apresentar debilitações, devidamente embalado e em condições aptas para o consumo pote com 40 und.	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 89,26	R\$ 3.571,20	83,31	R\$ 74,36
89	160,00	PCT	PIRULITOS SABOR DE FRUTAS PCT 1KG, DEVIDAMENTE ENTREGUE SEM ESTAR APRESENTANDO NENHUMA DEBILITAÇÃO	FLORESTAL	PIRULITOS SABOR DE FRUTAS PCT 1KG, devidamente entregue sem estar apresentando nenhuma debilitação	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00	R\$ 16,95	R\$ 2.712,00	49,85	R\$ 8,45
93	380,00	KG	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. A IODAÇÃO DO SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SABORELE	SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. A iodação do sal deve seguir a legislação específica embalagem de polietileno de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	R\$ 1,30	R\$ 494,00	R\$ 5,82	R\$ 2.135,60	78,87	R\$ 4,32
99	1.730,00	KG	TOMATE, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	CEASA	TOMATE, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	R\$ 3,50	R\$ 6.055,00	R\$ 9,87	R\$ 16.728,10	63,81	R\$ 6,17
100	301,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA: LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS 1L 12X1	OBOA	ÁGUA SANITÁRIA: LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS 1L 12X1	R\$ 20,00	R\$ 6.020,00	R\$ 99,58	R\$ 28.963,58	77,67	R\$ 99,58
101	70,00	CX	AMACIANTE P/ ROUPA FRASCO COM 2L 6X1	OEST	AMACIANTE P/ ROUPA FRASCO COM 2L 6X1	R\$ 26,40	R\$ 1.848,00	R\$ 72,39	R\$ 5.087,30	63,53	R\$ 45,99
102	56,00	CX	ALCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 70% 1L 12X1	ITAJA	ALCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 1 L 12X1	R\$ 79,00	R\$ 4.424,00	R\$ 142,70	R\$ 7.991,20	44,64	R\$ 63,70
103	80,00	CX	ALCOOL EM GEL 70% HIGIENIZANTE S/ PERFUMA 500ML 12X1	ITAJA	ALCOOL EM GEL 70% HIGIENIZANTE S/ PERFUMA 500ML 12X1	R\$ 68,20	R\$ 5.456,00	R\$ 121,16	R\$ 9.692,80	43,71	R\$ 52,96
104	20,00	CX	ALVEJANTE MULTIUSO PARA LIMPEZA 12X1 de 1 litro	ZUPANE	ALVEJANTE MULTIUSO PARA LIMPEZA 12X1 de 1 litro	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 97,23	R\$ 1.944,60	61,43	R\$ 59,73
106	60,00	UNID	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 30 LT RESISTENTE	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 30 LT RESISTENTE	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	R\$ 68,36	R\$ 4.101,80	59,19	R\$ 40,46
107	66,00	UNID	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LT RESISTENTE	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 20 LT RESISTENTE	R\$ 19,00	R\$ 1.634,00	R\$ 50,80	R\$ 4.368,80	62,60	R\$ 31,80
108	25,00	UNID	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10 LT RESISTENTE	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 10 LT RESISTENTE	R\$ 9,70	R\$ 242,50	R\$ 44,08	R\$ 1.102,00	77,99	R\$ 34,36
109	10,00	UNID	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 5 LT RESISTENTE	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA 5 LT RESISTENTE	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 38,67	R\$ 386,70	78,57	R\$ 30,77
111	12,00	UNID	BALDE PLÁSTICO 7L REFORÇADO	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO 7L REFORÇADO	R\$ 11,90	R\$ 142,80	R\$ 38,67	R\$ 484,04	69,23	R\$ 26,77
112	10,00	UNID	BALDE PLÁSTICO 12L REFORÇADO	PLASTIL	BALDE PLÁSTICO 12L REFORÇADO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 48,16	R\$ 481,60	75,08	R\$ 36,16
113	58,00	UNID	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15L	PLASTIL	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15L	R\$ 10,80	R\$ 632,20	R\$ 55,53	R\$ 3.220,74	80,37	R\$ 44,63
114	56,00	UNID	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 22L	PLASTIL	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 22L	R\$ 13,90	R\$ 808,20	R\$ 81,79	R\$ 4.743,82	83,01	R\$ 67,89
116	58,00	UNID	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 40L	PLASTIL	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 40L	R\$ 49,80	R\$ 2.864,20	R\$ 122,19	R\$ 7.067,02	59,16	R\$ 72,29
117	16,00	UNID	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 60L	PLASTIL	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 60L	R\$ 49,90	R\$ 798,40	R\$ 220,16	R\$ 3.522,56	77,33	R\$ 170,26

Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10

Subtotal Orçado: R\$ 56,24% R\$ 2.789.421,35

1.568.728,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	480,00	PR	BOTAS CANO CURTO Nº 35,36,37,38,39,42 - 20 PARES DE CADA NUMERAÇÃO	VULCA	BOTAS CANO CURTO Nº 35,36,37,38,39,42 - 20 PARES DE CADA NUMERAÇÃO	R\$ 33,60	R\$ 16.128,00	R\$ 122,29	R\$ 58.699,20	72,52	R\$ 66,66
128	120,00	CX	CREME DE PENTEAR DESEMBARAÇADOR INFANTIL 200ML 6X1	ISABABE	CREME DE PENTEAR DESEMBARAÇADOR INFANTIL 200ML 6X1	R\$ 45,90	R\$ 5.508,00	R\$ 59,28	R\$ 7.113,60	22,57	R\$ 13,38
155	10,00	FL	LIXA 80MP	DUTRA	LIXA 80MP TPS	R\$ 1,90	R\$ 18,00	R\$ 4,28	R\$ 42,80	55,61	R\$ 2,38
156	10,00	UNID	LIXEIRA P/ BANHEIRO COM PEDAL 15L	PLASTIL	LIXEIRA P/ BANHEIRO COM PEDAL 15L PP	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 49,83	R\$ 498,30	27,96	R\$ 13,93
159	1.385,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, RESISTENTE COLORIDO ANTIDERRAPANTE COR AMARELA, TAM. M	TALG	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, RESISTENTE COLORIDO ANTIDERRAPANTE COR AMARELA, TAM. M	R\$ 2,80	R\$ 3.601,00	R\$ 20,80	R\$ 28.808,00	87,50	R\$ 18,20
180	200,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, RESISTENTE COLORIDO ANTIDERRAPANTE COR AMARELA, TAM. G	TALG	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, RESISTENTE COLORIDO ANTIDERRAPANTE COR AMARELA, TAM. G	R\$ 2,80	R\$ 520,00	R\$ 22,83	R\$ 4.566,00	88,61	R\$ 20,23
165	10,00	PCT	MÁSCARA DESCARTÁVEL 100X1	OTB	MÁSCARA DESCARTÁVEL 100X1	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 125,62	R\$ 1.256,20	88,46	R\$ 111,12
166	2,00	PCT	MINI PRENDEDORES EM MADEIRA 2,5CM COLORIDO PACOTE COM 100 UNID.	RODOBEM	MINI PRENDEDORES EM MADEIRA 2,5CM COLORIDO PACOTE COM 100 UNID.	R\$ 39,90	R\$ 79,80	R\$ 115,72	R\$ 231,44	65,52	R\$ 75,82
173	30,00	FD	PAPEL TOALHA BOBINA 2X1 FARDO COM 10 PACOTE COM 2 ROLO	STEP	PAPEL TOALHA BOBINA 2X1 FARDO COM 10 PACOTE COM 2 ROLO	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 126,28	R\$ 3.788,40	73,87	R\$ 93,28
174	200,00	PCT	PAPEL TOALHA , INTERFOLHADO 20X22CM COM FOLHA DUPLA, PT COM 1000 FOLHAS	STEP	PAPEL TOALHA , INTERFOLHADO 20X22CM COM FOLHA DUPLA, PT COM 1000 FOLHAS	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 40,36	R\$ 8.072,00	77,95	R\$ 31,46
175	215,00	UNID	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDINCOM 22 DENTES 50X40 CM.	RODOBEM	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDINCOM 22 DENTES 50X40 CM	R\$ 20,00	R\$ 4.300,00	R\$ 54,92	R\$ 11.807,80	63,58	R\$ 34,92
176	20,00	UNID	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA - MÉDIO 40CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA ROSQUEADO	RODOBEM	RODO DE MADEIRA P/ LIMPEZA - MÉDIO 40CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA ROSQUEADO	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 18,12	R\$ 362,40	59,71	R\$ 10,62
177	100,00	UNID	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA - 60CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA ROSQUEADO	RODOBEM	RODO DE MADEIRA P/ LIMPEZA - 60CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA ROSQUEADO	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00	64,27	R\$ 15,65
181	254,00	CX	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO BOA QUALIDADE 200G 5X1 50X1	OEST	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO BOA QUALIDADE 200G 5X1 50X1	R\$ 58,90	R\$ 14.960,60	R\$ 85,22	R\$ 21.645,88	30,88	R\$ 26,32
182	250,00	CX	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE BOA QUALIDADE 500G 24X1	ASSIM	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE BOA QUALIDADE 500G 24X1	R\$ 39,50	R\$ 9.875,00	R\$ 141,79	R\$ 35.447,50	72,14	R\$ 102,29
183	17,00	CX	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE BOA QUALIDADE 1KG 20X1	ASSIM	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE BOA QUALIDADE 1KG 20X1	R\$ 77,90	R\$ 1.324,30	R\$ 179,52	R\$ 3.051,84	56,61	R\$ 101,62
185	100,00	UNID	SABONETE LIQUIDO, LIVRE DE RESÍDUOS, AROMA SUAVE, AÇÃO AMACIANTE E PODER DE LIMPEZA, EM RECIPIENTE ADEQUADO, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES POTE COM 500G	ESTART	SABONETE LIQUIDO, LIVRE DE RESÍDUOS, AROMA SUAVE, AÇÃO AMACIANTE E PODER DE LIMPEZA, EM RECIPIENTE ADEQUADO, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕESPOTE COM 500G	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	72,75	R\$ 21,09
186	2.500,00	UNID	SABONETE INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 04 ANOS	ISABABE	SABONETE INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 04 ANOS	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 0,22	R\$ 15.550,00	71,06	R\$ 4,42
187	943,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO 15 LITROS COR PRETO 100X1	MEGA	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO 15 LITROS COR PRETO 100X1	R\$ 2,80	R\$ 2.640,40	R\$ 31,12	R\$ 29.348,16	91,00	R\$ 28,32
188	100,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 30 LITROS 8 MICRAS	MEGA	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 30 LITROS 8 MICRAS	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 31,34	R\$ 3.134,00	92,34	R\$ 28,94
189	2.860,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS 8 MICRAS	MEGA	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS 8 MICRAS	R\$ 1,50	R\$ 3.990,00	R\$ 32,34	R\$ 86.024,40	95,36	R\$ 30,84
190	7.880,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS 12 MICRAS	MEGA	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTOS DE LIXO COR PRETO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS 12 MICRAS	R\$ 1,40	R\$ 11.032,00	R\$ 32,34	R\$ 254.839,20	95,67	R\$ 30,84
191	2.000,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, NAS CORES: AMARELO, AZUL, MARROM, VERDE E VERMELHA, COM CAPACIDADE 100 L 12. REFORÇADO. MICRAS	MEGA	SACO PLÁSTICO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, NAS CORES: AMARELO, AZUL, MARROM, VERDE E VERMELHA, C/ CAPACIDADE 100 L 12. REFORÇADO. MICRAS	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00	R\$ 58,98	R\$ 117.960,00	73,04	R\$ 43,08
Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10						Subtotal Orçado: R\$ 2.789.421,35		56,24%		R\$ 1.568.728,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	33,00	CX	SODA CAUSTICA CONCETRAÇÃO 96-99% DE 1JG. DESINCRUSTANTE ALCALINO CAIXA C/ 08X1	SQL	SODA CAUSTICA CONCETRAÇÃO 96-99% DE 1JG. DESINCRUSTANTE ALCALINO CAIXA C/ 08X1	R\$ 47,30	R\$ 1.560,90	R\$ 312,82	R\$ 10.316,46	84,87	R\$ 265,32
193	240,00	UNID	SHAMPOO INFANTIL P/ CABELO NORMAIS 200ML	ISABABE	SHAMPOO INFANTIL P/ CABELO NORMAIS 200ML	R\$ 6,50	R\$ 1.580,00	R\$ 71,00	R\$ 17.040,00	90,85	R\$ 64,50
194	10,00	UNID	TAPETE 1,50M X 0,50M. MATERIAL DE VINIL. ANTIDERRAPANTE LAVÁVEL, RESISTENTE.	PLASTIL	TAPETE 1,50M X 0,50, MATERIAL DE VINIL. ANTIDERRAPANTE LAVÁVEL, RESISTENTE.	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00	R\$ 304,29	R\$ 3.042,90	19,48	R\$ 59,29
195	50,00	CX	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 100X1	ALGAX	TOUCA DESCARTÁVEL	R\$ 14,40	R\$ 720,00	R\$ 79,08	R\$ 3.954,00	81,79	R\$ 64,68
196	100,00	MT	TECIDO ESTAMPADO INFANTIL PARA LENÇOL E FRONHA	CIRCULO	TECIDO ESTAMPADO INFANTIL P/ LENÇOL E FRONHA	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00	R\$ 99,38	R\$ 9.938,00	49,89	R\$ 49,58
197	100,00	MT	TECIDO LISO PARA LENÇOL E FRONHA	CIRCULO	TECIDO LISO P/ LENÇOL E FRONHA	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 102,72	R\$ 10.272,00	51,81	R\$ 53,22
198	300,00	UNID	TOALHAS PARA ROSTO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS 68X38CM	CIRCULO	TOALHAS P/ ROSTO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS 68X38CM	R\$ 27,80	R\$ 8.340,00	R\$ 88,05	R\$ 25.815,00	67,69	R\$ 58,25
199	50,00	UNID	TOALHAS DE BANHO GRANDE 100% ALGODÃO	CIRCULO	TOALHAS DE BANHO GRANDE 100% ALGODÃO	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 196,82	R\$ 9.831,00	91,10	R\$ 179,12
200	50,00	UNID	VASSOURA DE CEPA PLÁSTICO 80CM, DIMENSÕES 80X8X8,5 CM CABO DE MADEIRA 1,40CM X 28MM	RODOBEM	VASSOURA DE CEPA PLÁSTICO 80CM, DIMENSÕES 80X8X8,5 CM CABO DE MADEIRA 1,40CM X 28MM	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 25,17	R\$ 1.258,50	52,72	R\$ 13,27
202	480,00	UNID	VASSOURA DE PALHA BEM AMARRADA COM CABO DE MADEIRA 1,2M	RODOBEM	VASSOURA DE PALHA BEM AMARRADA COM CABO DE MADEIRA 1,2M	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00	R\$ 14,24	R\$ 6.835,20	55,06	R\$ 7,84
203	555,00	UNID	VASSOURA DE PELO FINO, TAMANHO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA 1,5M 40 CM	RODOBEM	VASSOURA DE PELO FINO, TAMANHO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA 1,5M 40 CM	R\$ 7,90	R\$ 4.384,50	R\$ 20,12	R\$ 11.168,60	60,74	R\$ 12,22
204	66,00	UNID	VASSOURA P/ LIMPEZA DE TETO C/ CABO DE 3M	RODOBEM	VASSOURA P/ LIMPEZA DE TETO C/ CABO DE 3M	R\$ 17,90	R\$ 1.181,40	R\$ 36,78	R\$ 2.427,48	51,33	R\$ 18,88
205	20,00	UNID	VASSOURA P/ JARDIM REGULÁVEL MATÁLICA ARAME 22 DENTES COM CABO	RODOBEM	VASSOURA P/ JARDIM REGULÁVEL MATÁLICA ARAME 22 DENTES COM CABO	R\$ 47,80	R\$ 956,00	R\$ 133,02	R\$ 2.680,40	64,07	R\$ 85,22
207	2,00	UNID	AGENDA TELEFONICA, COM CAPA DE COURO, ENCADERNADA, COSTURADA E COLADA, MEDINDO 145X205MM	forone	AGENDA TELEFONICA, C/ CAPA DE COURO, ENCADERNADA, COSTURADA E COLADA, MEDINDO 145X205MM	R\$ 10,80	R\$ 21,20	R\$ 39,15	R\$ 78,30	72,92	R\$ 28,55
211	16,00	CX	ALFINETE Nº 28 COM CABEÇA DE AÇO, 400X400 PESO LÍQUIDO 50G	brw	ALFINETE Nº 28 C/ CABEÇA DE AÇO, 400X400 PESO LÍQUIDO 50G	R\$ 7,95	R\$ 127,20	R\$ 8,30	R\$ 132,80	4,22	R\$ 0,35
213	70,00	CX	ÁLCOOL LÍQUIDO 92% 1 LT 12X1	sol	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT 12X1 92%	R\$ 84,80	R\$ 5.936,00	R\$ 144,05	R\$ 10.083,50	41,13	R\$ 59,25
217	130,00	UNID	ADESIVO EDUCATIVO INFANTIL	brw	ADESIVO EDUCATIVO INFANTIL	R\$ 2,00	R\$ 260,00	R\$ 2,09	R\$ 271,70	4,31	R\$ 0,09
232	40,00	UNID	BOLA BASQUETE	xalingo	BOLA BASQUETE	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 172,23	R\$ 6.889,20	72,71	R\$ 125,23
233	40,00	UNID	BOLA DE FUTEBOL	esporte	BOLA DE FUTEBOL XALINGO 8X	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 140,92	R\$ 5.636,80	73,74	R\$ 103,92
235	4,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 20MM COM 100 UNID	isoeste	BOLA DE ISOPOR 20MM COM 100 UNID	R\$ 148,00	R\$ 596,00	R\$ 176,41	R\$ 705,64	15,54	R\$ 27,41
237	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 40	isoeste	BOLA DE ISOPOR Nº 40	R\$ 0,70	R\$ 287,00	R\$ 1,57	R\$ 643,70	55,41	R\$ 0,87
251	1.420,00	UNID	CADERNO COSTURADO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITARIO GRANDE PAUTADA 96FLS	jandara	CADERNO COSTURADO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITARIO GRANDE PAUTADA 96FLS	R\$ 3,00	R\$ 4.260,00	R\$ 6,79	R\$ 9.841,80	55,82	R\$ 3,79
257	25,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA GRAN. BOX ALTA 58L	polibras	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA GRAN. BOX ALTA 58L	R\$ 243,10	R\$ 6.077,50	R\$ 255,74	R\$ 6.393,50	4,94	R\$ 12,64
269	288,00	CX	CANETINHAS COLORIDAS 8X1	compacto	CANETINHAS COLORIDAS 8X1	R\$ 3,20	R\$ 951,20	R\$ 12,53	R\$ 3.332,08	74,46	R\$ 9,33
283	2.945,00	FLS	CARTOLINAS CORES VARIADAS	jandara	CARTOLINAS CORES VARIADAS	R\$ 0,40	R\$ 1.178,00	R\$ 0,89	R\$ 2.821,05	55,06	R\$ 0,49
271	100,00	UNID	CORTADOR DE E.V.A. FORMATO DE: CORAÇÃO, ESTRELA, FLOR E LAÇO TAMANHO MÉDIO	brw	CORTADOR DE E.V.A. FORMATO DE: CORAÇÃO, ESTRELA, FLOR E LAÇO TAMANHO MÉDIO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00	R\$ 151,38	R\$ 15.136,00	81,30	R\$ 123,06
285	220,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML 25X100	CRISTALCOP	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML 25X100	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00	R\$ 151,38	R\$ 33.299,20	47,15	R\$ 71,38
290	45,00	UNID	DICIONÁRIO DE PORTUGUÊS (NOVA ORTOGRAFIA)	TODOLIVRO	DICIONÁRIO DE PORTUGUES (NOVA ORTOGRAFIA)	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00	R\$ 88,73	R\$ 3.962,85	72,85	R\$ 64,73
291	5,00	UNID	DICIONÁRIO DE INGLÊS (NOVA ORTOGRAFIA)	TODOLIVRO	DICIONÁRIO DE INGLÊS (NOVA ORTOGRAFIA)	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 88,73	R\$ 443,65	62,81	R\$ 55,73
292	200,00	RL	ELASTEC	CIRCULO	ELASTEC	R\$ 3,70	R\$ 740,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	9,09	R\$ 0,37
293	20,00	CX	ENVELOPE SACO OURO 170X250 CX COM 250	forone	ENVELOPE SACO OURO 170X250 CX COM 250	R\$ 82,20	R\$ 1.244,00	R\$ 91,75	R\$ 1.835,00	32,21	R\$ 28,55
294	50,00	CX	ENVELOPE SACO OURO 220X320 CX COM 250	forone	ENVELOPE SACO OURO 220X320 CX COM 250	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00	R\$ 91,75	R\$ 4.587,50	19,13	R\$ 17,55
295	50,00	CX	ENVELOPE SACO OURO 240X340 CX COM 250	forone	ENVELOPE SACO OURO 240X340 CX COM 250	R\$ 87,20	R\$ 4.360,00	R\$ 91,75	R\$ 4.587,50	4,96	R\$ 4,55
Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10						Subtotal Orçado: R\$ 2.789.421,35		56,24%		R\$ 1.568.728,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orgão	Total Orgão	Econ. %	Economia R\$
296	50,00	CX	ENVELOPE SACO OURO OFÍCIO 260X360 CX COM 250	forone	ENVELOPE SACO OURO OFÍCIO 260X360 CX COM 250	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	R\$ 117,43	R\$ 5.871,50	4,82	R\$ 5,43
297	12,00	CX	ENVELOPE PARA CONVITE 11X16 COLORIDO CX COM 100	forone	ENVELOPE PARA CONVITE 11X16 COLORIDO CX COM 100	R\$ 39,20	R\$ 470,40	R\$ 46,97	R\$ 563,64	16,54	R\$ 7,77
298	12,00	CX	ENVELOPE PARA CONVITE 16X23 COLORIDO CX COM 100	forone	ENVELOPE PARA CONVITE 16X23 COLORIDO CX COM 100	R\$ 79,20	R\$ 950,40	R\$ 86,73	R\$ 1.064,78	10,74	R\$ 9,53
300	40,00	FLS	E.V.A. LISTRADO	EVAMAX	E.V.A. LISTRADO	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 9,92	R\$ 396,80	74,80	R\$ 7,42
301	5.850,00	FLS	E.V.A EMBORRACHADO TODAS AS CORES	EVAMAX	E.V.A EMBORRACHADO TODAS AS CORES	R\$ 0,50	R\$ 2.925,00	R\$ 1,88	R\$ 10.998,00	73,40	R\$ 1,38
302	1.250,00	FLS	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	EVAMAX	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	R\$ 1,90	R\$ 2.375,00	R\$ 9,29	R\$ 11.012,50	79,55	R\$ 7,36
303	105,00	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL METAL 12 CM COMPRIMENTO	ACC	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL METAL 12 CM COMPRIMENTO	R\$ 1,20	R\$ 126,00	R\$ 8,25	R\$ 868,25	85,45	R\$ 7,05
309	171,00	UNID	ESTILETE GRANDE 18MM	CIS	ESTILETE GRANDE 18MM	R\$ 1,00	R\$ 171,00	R\$ 3,66	R\$ 625,86	72,68	R\$ 2,66
311	18,00	UNID	FOTO CONDUTOR 720/750	masterprint	FOTO CONDUTOR 720/750	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 172,23	R\$ 3.100,14	27,42	R\$ 47,23
312	19,00	UNID	FOTO CONDUTOR 3382	masterprint	FOTO CONDUTOR 3382	R\$ 126,00	R\$ 2.394,00	R\$ 172,23	R\$ 3.272,37	26,84	R\$ 46,23
313	18,00	UNID	FOTO CONDUTOR 3472 S	masterprint	FOTO CONDUTOR 3472 S	R\$ 126,00	R\$ 2.268,00	R\$ 172,23	R\$ 3.100,14	26,84	R\$ 46,23
314	8,00	UNID	FOTO CONDUTOR 3372 S	masterprint	FOTO CONDUTOR 3372 S	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 172,23	R\$ 1.377,84	26,84	R\$ 46,23
315	13,00	UNID	FOTO CONDUTOR 620/650	masterprint	FOTO CONDUTOR 620/650	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00	R\$ 172,23	R\$ 2.238,99	26,84	R\$ 46,23
323	5,00	UNID	FUNIL M	PLASTEC	FUNIL M	R\$ 28,90	R\$ 149,50	R\$ 88,73	R\$ 443,65	66,30	R\$ 58,83
325	180,00	UNID	FITA ADESIVA COLORIDA 12/40	ADERE	FITA ADESIVA COLORIDA 12/40	R\$ 2,10	R\$ 378,00	R\$ 2,61	R\$ 469,80	19,54	R\$ 0,51
328	170,00	UNID	FITA ADESIVA CREP SIMPLES 19/50	ADERE	FITA ADESIVA CREP SIMPLES 19/50	R\$ 3,50	R\$ 663,00	R\$ 9,29	R\$ 1.579,30	58,02	R\$ 5,39
329	150,00	UNID	FITA ADESIVA FINA Nº 12/40	ADERE	FITA ADESIVA FINA Nº 12/40	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 1,57	R\$ 235,50	17,20	R\$ 0,27
330	30,00	UNID	FITA ADESIVA Nº 12/50	ADERE	FITA ADESIVA Nº 12/50	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 4,07	R\$ 122,10	38,67	R\$ 1,57
331	30,00	UNID	FITA ADESIVA Nº 12/20	ADERE	FITA ADESIVA Nº 12/20	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,36	R\$ 40,80	19,12	R\$ 0,26
332	550,00	UNID	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 30X45	ADERE	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 30X45	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00	R\$ 5,12	R\$ 2.816,00	37,50	R\$ 1,92
335	100,00	RL	FITILHO LISO 50MT	CIRCULO	FITILHO LISO 50MT	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 3,66	R\$ 368,00	67,21	R\$ 2,46
341	730,00	CX	GIZ DE CERA FINO 12X2	piratininga	GIZ DE CERA FINO 12X2	R\$ 2,20	R\$ 1.606,00	R\$ 4,07	R\$ 2.971,10	45,95	R\$ 1,87
344	145,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 28/6 CX 5.000 GRAMPOS	acc	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 28/6 CX 5.000 GRAMPOS	R\$ 4,60	R\$ 667,00	R\$ 9,92	R\$ 1.438,40	53,83	R\$ 5,32
351	5,00	UNID	GRAMPEADOR INDUSTRIAL GRAMPO 23/13	LEONORA	GRAMPEADOR INDUSTRIAL GRAMPO 23/13	R\$ 133,60	R\$ 869,00	R\$ 197,28	R\$ 986,40	32,18	R\$ 63,46
352	100,00	UNID	GRAFITE MINA Nº 0,7 P/ ABASTECER LAPISEIRA Nº 0,7 225X225	LEONORA	GRAFITE MINA Nº 0,7 P/ ABASTECER LAPISEIRA Nº 0,7 225X225	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 4,07	R\$ 407,00	65,80	R\$ 2,67
353	30,00	CX	GIZ GEL AQUARELÁVEL COLOR COM 12 CORES	piratininga	GIZ GEL AQUARELÁVEL COLOR COM 12 CORES	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 88,73	R\$ 2.061,90	61,88	R\$ 54,73
355	200,00	UNID	HASTE FLEXÍVEL 50X1	ysabebe	HASTE FLEXÍVEL 50X1	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 6,26	R\$ 1.252,00	66,45	R\$ 4,16
356	1,00	UNID	HD EXTERNO DE 1 TERA	para	HD EXTERNO DE 1 TERA	R\$ 499,90	R\$ 499,90	R\$ 929,04	R\$ 929,04	46,19	R\$ 429,14
359	8,00	UNID	JOGO DE COPO DE VIDRO CRISTAL - 400ML - 6X1	giga	JOGO DE COPO DE VIDRO CRISTAL - 400ML - 6X1	R\$ 17,90	R\$ 143,20	R\$ 46,97	R\$ 375,76	61,89	R\$ 29,07
370	4,00	UNID	RABEIRA DE FAZER CAFÉ	ALUNINE	RABEIRA DE FAZER CAFÉ	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 67,85	R\$ 271,40	61,68	R\$ 41,86
371	25,00	UNID	COADOR PARA CAFÉ GRANDE	COPALIMPA	COADOR PARA CAFÉ GRANDE	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 30,27	R\$ 756,75	86,79	R\$ 26,27
376	11,00	CX	LÁPIS BORRACHA , 12X1	LEONORA	LÁPIS BORRACHA , 12X1	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 67,86	R\$ 746,35	83,79	R\$ 56,85
378	1.800,00	UNID	LÁPIS PRETO TRIANGULAR JUMBO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL	LEONORA	LÁPIS PRETO TRIANGULAR JUMBO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00	R\$ 3,86	R\$ 6.588,00	76,78	R\$ 2,81
379	850,00	CX	LÁPIS COR TRIANGULAR JUMBO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL 12 CORES	LEONORA	LÁPIS COR TRIANGULAR JUMBO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL 12 CORES	R\$ 14,30	R\$ 9.295,00	R\$ 27,14	R\$ 17.641,00	47,31	R\$ 12,84
380	660,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES	LEONORA	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES	R\$ 4,30	R\$ 2.838,00	R\$ 13,05	R\$ 8.613,00	67,05	R\$ 8,75
384	1.300,00	UNID	LIVROS CLASSICOS SORTIDOS	BICHO ESPERT	LIVROS CLASSICOS SORTIDOS	R\$ 4,30	R\$ 5.590,00	R\$ 4,70	R\$ 6.110,00	8,51	R\$ 0,40
385	700,00	UNID	LIVROS CLASSICOS PARA COLORIR	BICHO ESPERT	LIVROS CLASSICOS P/ COLORIR	R\$ 8,70	R\$ 8.090,00	R\$ 9,29	R\$ 8.503,00	6,35	R\$ 0,59
386	145,00	UNID	LIVRO ATA 50FLS	TILIBRA	LIVRO ATA 50FLS	R\$ 8,20	R\$ 1.189,00	R\$ 15,55	R\$ 2.254,75	47,27	R\$ 7,35
387	177,00	UNID	LIVRO ATA 100FLS	TILIBRA	LIVRO ATA 100FLS	R\$ 11,80	R\$ 2.106,30	R\$ 23,49	R\$ 4.157,73	49,34	R\$ 11,59
391	125,00	CX	MARCA TEXTO 12X1, CORES: VERDE, AMARELA, VERMELHA, ROSA E AZUL	LEONORA	MARCA TEXTO 12X1, CORES: VERDE, AMARELA, VERMELHA, ROSA E AZUL	R\$ 5,00	R\$ 625,00	R\$ 37,58	R\$ 4.667,50	86,70	R\$ 32,58
392	520,00	CX	MASSA PARA MODELAR 12X1	ACRILEX	MASSA PARA MODELAR 12X1	R\$ 0,50	R\$ 260,00	R\$ 5,74	R\$ 2.984,80	91,29	R\$ 5,24
393	20,00	KG	MIÇANGAS AZUL PEQUENA	CIRCULO	MIÇANGAS AZUL PEQUENA	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 259,81	R\$ 5.198,20	96,15	R\$ 249,91
394	20,00	KG	MIÇANGAS BRANCA GRANDE	CIRCULO	MIÇANGAS BRANCA GRANDE	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 259,91	R\$ 5.198,20	96,34	R\$ 250,41

Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.683,10

Subtotal Orgão: R\$ 56,24%
2.789.421,35 R\$ 1.568.728,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
396	10,00	PCT	MIÇANGAS PEROLAS BRANCA 10MM (PCT 100)	CIRCULO	MIÇANGAS PEROLAS BRANCA 10MM (PCT 100)	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 88,73	R\$ 887,30	96,62	R\$ 85,73
403	50,00	UNID	NOVELO DE LÃ COM 100G, CORES PRETA E AMARELA	CIRCULO	NOVELO DE LÃ COM 100G, CORES PRETA E AMARELA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 9,38	R\$ 469,00	57,36	R\$ 5,38
405	360,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ 100X1	giga	PALITO PARA PICOLÉ 100X1	R\$ 2,00	R\$ 760,00	R\$ 9,29	R\$ 3.530,20	78,47	R\$ 7,29
408	3,00	PCT	PAPEL CASCA DE OVO, NA COR BRANCA	OFFPAPER	PAPEL CASCA DE OVO, NA COR BRANCA	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 20,38	R\$ 61,08	36,15	R\$ 7,36
408	1.800,00	FLS	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM 203MM X 275MM	JANDAIA	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM 203MM X 275MM	R\$ 0,10	R\$ 180,00	R\$ 0,31	R\$ 558,00	67,74	R\$ 0,21
421	20,00	UNID	PASTA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO EFÍCIO	ACP	PASTA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO EFÍCIO	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 4,12	R\$ 82,40	75,73	R\$ 3,12
422	80,00	UNID	PASTA MALOTE TRANSPARENTE FINA COM ZIPER	DAC	PASTA MALOTE TRANSPARENTE FINA C/ ZIPER	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 67,85	R\$ 4.071,00	85,56	R\$ 58,05
423	330,00	UNID	PASTA ABA ELÁSTICO D40 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 4CM DE DORSO CORES VARIADAS	ACP	PASTA ABA ELÁSTICO D40 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 4CM DE DORSO CORES VARIADAS	R\$ 2,00	R\$ 660,00	R\$ 8,87	R\$ 2.927,10	77,45	R\$ 6,87
424	480,00	UNID	PASTA ABA ELÁSTICO D30 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 3CM DE DORSO CORES VARIADAS	ACP	PASTA ABA ELÁSTICO D30 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 3CM DE DORSO CORES VARIADAS	R\$ 1,00	R\$ 480,00	R\$ 7,20	R\$ 3.458,00	86,11	R\$ 6,20
425	1.510,00	UNID	PASTA ABA ELÁSTICO D20 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 2CM DE DORSO CORES VARIADAS	ACP	PASTA ABA ELÁSTICO D20 EM POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO COM 2CM DE DORSO CORES VARIADAS	R\$ 0,80	R\$ 1.208,00	R\$ 5,53	R\$ 8.350,30	85,53	R\$ 4,73
428	15,00	UNID	PASTA SUSPensa KRAFT HASTE PLÁSTICA COM 12 DIVISÓRIAS	POLYCART	PASTA SUSPensa KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS	R\$ 25,20	R\$ 378,00	R\$ 48,97	R\$ 704,55	46,35	R\$ 21,77
427	1.200,00	UNID	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA	POLYCART	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 5,12	R\$ 6.144,00	84,38	R\$ 4,32
428	5,00	UNID	PASTA CATÁLOGO C/ 100 ENVELOPES OFÍCIO PP 0,10 COM VISOR 108 PLASTPARK PT	ACP	PASTA CATÁLOGO C/ 100 ENVELOPES OFÍCIO PP 0,10 C/ VISOR 108 PLASTPARK PT	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 46,97	R\$ 234,85	48,90	R\$ 22,97
430	85,00	CX	PERCEVEJO TIPO TACHA, MATERIAL METAL TIPO TAMANHO SUPERFICIAL LATONADO 50X1	ACC	PERCEVEJO TIPO TACHA, MATERIAL METAL TIPO TAMANHO SUPERFICIAL LATONADO 50X1	R\$ 1,50	R\$ 127,50	R\$ 8,87	R\$ 753,95	83,08	R\$ 7,37
431	5,00	UNID	PENEIRA DE COZINHA M	giga	PENEIRA DE COZINHA M	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 88,73	R\$ 443,85	66,19	R\$ 58,73
432	80,00	RL	PLÁSTICO ADESIVO 45X25MT	COLACRIL	PLÁSTICO ADESIVO 45X25MT	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 109,60	R\$ 8.788,00	72,63	R\$ 79,60
433	114,00	UNID	PRANCHETA DURATEX COM PEGADOR METAL TAMANHO OFÍCIO	SOUZA	PRANCHETA DURATEX C/ PEGADOR METAL TAMANHO OFÍCIO	R\$ 3,00	R\$ 342,00	R\$ 9,29	R\$ 1.059,06	67,71	R\$ 8,29
439	12,00	UNID	PASTA SANFONADA, MATERIAL POLIPROPILENO, COM 31 DIVISÕES INTERNAS, ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA E ÍNDICE ALFABÉTICO	ACP	PASTA SANFONADA, MATERIAL POLIPROPILENO, COM 31 DIVISÕES INTERNAS, ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA E ÍNDICE ALFABÉTICO	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 87,85	R\$ 814,20	29,28	R\$ 19,85
451	2.200,00	FLS	PAPEL LAMINADO VERMELHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, DOURADO, PRETA, MARROM, PRETO	VMP	PAPEL LAMINADO VERMELHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, DOURADO, PRETA, MARROM, PRETO	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00	R\$ 2,81	R\$ 5.742,00	69,35	R\$ 1,81
452	10,00	CX	PRATO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAM. MÉDIO 16CM, 500X1	COPOBRAS	PRATO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAM. MÉDIO 15CM, 500X1	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 244,28	R\$ 2.442,80	38,63	R\$ 94,38
454	15,00	UNID	PEN DRIVE 4GB	MULTILASER	PEN DRIVE 4GB	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 28,18	R\$ 422,70	21,93	R\$ 6,18
457	100,00	UNID	PEN DRIVE 32 GB	MULTILASER	PEN DRIVE 32 GB	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 67,85	R\$ 6.785,00	60,21	R\$ 40,85
460	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 01	KIT	PINCEL P/ PINTURA Nº 01	R\$ 2,20	R\$ 187,00	R\$ 3,08	R\$ 281,80	28,57	R\$ 0,88
461	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	KIT	PINCEL P/ PINTURA Nº 02	R\$ 1,50	R\$ 127,50	R\$ 3,39	R\$ 288,15	55,75	R\$ 1,89
462	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 04	KIT	PINCEL P/ PINTURA Nº 04	R\$ 2,00	R\$ 170,00	R\$ 4,07	R\$ 345,95	50,86	R\$ 2,07
471	314,00	UNID	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COM TRAÇO 4,8 MM, CORES: PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL	KIT	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COM TRAÇO 4,8 MM, CORES: PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL	R\$ 1,50	R\$ 471,00	R\$ 6,16	R\$ 1.934,24	75,65	R\$ 4,86
472	2.000,00	UNID	PINCEL DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 5,5ML QB 500, CORES: PRETA, VERMELHA, VERDE E AZUL	PILOTO	PINCEL DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 5,5ML QB 500, CORES: PRETA, VERMELHA, VERDE E AZUL	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,05	R\$ 26.100,00	92,34	R\$ 12,05
473	10,00	UNID	PINCEL LINGUA DE GATO REF. 326	ACRILEX	PINCEL LINGUA DE GATO REF. 326	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 99,16	R\$ 991,80	17,31	R\$ 17,16
476	108,00	UNID	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	LEONORA	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	R\$ 18,00	R\$ 1.844,00	R\$ 61,59	R\$ 6.651,72	70,77	R\$ 43,59
Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10						Subtotal Orçado R\$ 2.789.421,35		56,24%		R\$ 1.568.728,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
477	5,00	UNID	POTE DE PLÁSTICO PARA CAFÉ COM TAMPA - 1L	giga	POTE DE PLÁSTICO P/ CAFÉ C/ TAMPA - 1L	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 46,97	R\$ 234,85	59,55	R\$ 27,97
478	5,00	UNID	POTE DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR COM TAMPA - 1L	giga	POTE DE PLÁSTICO P/ AÇÚCAR C/ TAMPA - 1L	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 46,97	R\$ 234,85	57,42	R\$ 26,97
481	587,00	UNID	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	WALLEU	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	R\$ 0,80	R\$ 469,80	R\$ 3,66	R\$ 2.148,42	78,14	R\$ 2,86
482	234,00	UNID	RÉGUA 50 CM	WALLEU	RÉGUA 50 CM	R\$ 3,00	R\$ 702,00	R\$ 8,87	R\$ 2.075,58	66,18	R\$ 5,87
487	100,00	UNID	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 30X44	VMP	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 30X44	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,57	R\$ 157,00	68,15	R\$ 1,07
488	100,00	UNID	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 35X55	VMP	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 35X55	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	48,94	R\$ 1,15
489	100,00	UNID	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 245X85	VMP	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 245X85	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 6,16	R\$ 616,00	87,01	R\$ 5,36
491	5,00	CX	SACO PLÁSTICO LISO HOT DOG BRANCA, 22CMX 12CM 1000X1	EMBALANDO	SACO PLÁSTICO LISO HOT DOG BRANCA, 22CMX 12CM 1000X1	R\$ 129,80	R\$ 649,00	R\$ 302,71	R\$ 1.513,55	57,12	R\$ 172,91
492	20,00	UNID	SOLVENTE ACRILEX 500ML	ACRILEX	SOLVENTE ACRILEX 500ML	R\$ 14,80	R\$ 296,00	R\$ 102,30	R\$ 2.046,00	85,53	R\$ 87,50
495	10,00	RL	TECIDO TNT 50X1, DOURADO	BRASIL	TECIDO TNT 50X1, DOURADO	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	R\$ 815,86	R\$ 8.158,60	81,16	R\$ 499,86
499	50,00	MT	TECIDO KITÃO FLORIDO	CIRCULO	TECIDO KITÃO FLORIDO	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 270,35	R\$ 13.517,50	93,27	R\$ 252,15
500	1,00	PÇ	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO KIT PRINCESA 3 ESTAMPAS	CIRCULO	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO KIT PRINCESA 3 ESTAMPAS	R\$ 239,00	R\$ 239,00	R\$ 280,79	R\$ 280,79	14,88	R\$ 41,79
501	1,00	PÇ	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO KIT PRINCESA 3 LISA AZUL	CIRCULO	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO KIT PRINCESA 3 LISA AZUL	R\$ 248,00	R\$ 248,00	R\$ 280,79	R\$ 280,79	11,68	R\$ 32,79
509	30,00	UNID	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE,P/ ARTESANATO, EMBALAGEM COM 250ML, NAS CORES AMARELA, BRANCA, AZUL, VERMELHO E VERDE.	ACRILEX	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE,P/ ARTESANATO, EMBALAGEM COM 250ML, NAS CORES AMARELA, BRANCA, AZUL, VERMELHO E VERDE.	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	R\$ 46,97	R\$ 1.409,10	5,26	R\$ 2,47
514	80,00	UNID	TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO 37ML, CORES: OURO, AZUL, VERMELHA E VERDE	RADEX	TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO 37ML, CORES: OURO, AZUL, VERMELHA E VERDE	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 7,20	R\$ 576,00	55,56	R\$ 4,00
516	100,00	UNID	TINTA REFIL T 544, CORES: AMARELA, AZUL CIANO, MAGENTA E PRETA	masterprint	TINTA REFIL T 544, CORES: AMARELA, AZUL CIANO, MAGENTA E PRETA	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 78,29	R\$ 7.829,00	89,14	R\$ 69,79
519	5,00	PÇ	TIRA BORDADA -BORDADO INGLES - PEÇA COM 13,7MT, CORES: AZUL ROYAL, AZUL CÉU, VERDE E AMARELA	CIRCULO	TIRA BORDADA -BORDADO INGLES - PEÇA COM 13,7MT, CORES: AZUL ROYAL, AZUL CÉU, VERDE E AMARELA	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 374,74	R\$ 1.873,70	59,97	R\$ 224,74
520	30,00	UNID	TONNER BROTHER TN-2340 / HL - L2360DW / MFC-L2740DW / MFC L2720DW	masterprint	TONNER BROTHER TN-2340 / HL - L2360DW / MFC-L2740DW / MFC L2720DW	R\$ 19,80	R\$ 594,00	R\$ 99,16	R\$ 2.974,80	80,03	R\$ 76,36
521	285,00	UNID	TONNER 85/435/436278A	masterprint	TONNER 85/435/436278A	R\$ 19,90	R\$ 5.671,50	R\$ 67,85	R\$ 19.337,25	70,67	R\$ 47,95
522	180,00	UNID	TONNER -TN 3470 3472 880K	masterprint	TONNER -TN 3470 3472 880K	R\$ 37,90	R\$ 6.750,00	R\$ 114,82	R\$ 20.867,80	87,34	R\$ 77,32
523	150,00	UNID	TONNER - TN 720 750 3340	masterprint	TONNER - TN 720 750 3340	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00	R\$ 99,16	R\$ 14.874,00	75,90	R\$ 75,26
524	85,00	UNID	TONNER TN 550/580/620/650	masterprint	TONNER TN 550/580/620/650	R\$ 23,90	R\$ 2.031,50	R\$ 89,77	R\$ 7.930,45	73,38	R\$ 65,87
526	60,00	UNID	TONNER - TN 1060 TN1000	masterprint	TONNER - TN 1060 TN1000	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 57,41	R\$ 3.444,60	57,32	R\$ 32,91
528	20,00	UNID	TONNER - TN D204	masterprint	TONNER - TN D204	R\$ 43,50	R\$ 870,00	R\$ 197,28	R\$ 3.945,60	77,95	R\$ 153,78
527	50,00	UNID	TONNER TK 435	masterprint	TONNER TK 435	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	R\$ 332,98	R\$ 16.649,00	76,21	R\$ 253,78
528	380,00	UNID	TONNER 435A / 436A / 285A /278	masterprint	TONNER 435A / 436A / 285A /278	R\$ 19,90	R\$ 7.562,00	R\$ 68,73	R\$ 33.717,40	77,57	R\$ 68,83
530	200,00	UNID	TONNER COLOR LASERJET CB540A, CORES: PRETO, AZUL, AMARELA E VERMELHA	masterprint	TONNER COLOR LASERJET CB540A, CORES: PRETO, AZUL, AMARELA E VERMELHA	R\$ 95,80	R\$ 19.160,00	R\$ 197,28	R\$ 39.456,00	51,39	R\$ 101,38
531	60,00	UNID	TONNER 2540W	masterprint	TONNER 2540W	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 78,33	R\$ 4.689,80	0,42	R\$ 0,33
537	8,00	RL	TNT PARA FORRAÇÃO PERSONALIZADO	BRASIL	TNT PARA FORRAÇÃO PERSONALIZADO	R\$ 264,20	R\$ 2.113,60	R\$ 469,76	R\$ 3.758,08	43,76	R\$ 205,56
Subtotal Adjudicado R\$ 1.220.693,10						Subtotal Orçado: R\$ 2.789.421,35		56,24%		R\$ 1.568.728,25	

Fornecedor : PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP - 09.097.727/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	PCT	ALECRIM, PACOTE COM 200 G APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	ARIANE	PCT	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00	51,11	R\$ 20,80
13	80,00	PCT	BALA MACIA DIVERSAS, BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES	FLORESTAL	PCT	R\$ 7,61	R\$ 609,80	R\$ 9,40	R\$ 752,00	16,91	R\$ 1,59
14	230,00	PCT	BOMBONS DE CHOCOLATE 50X1, APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	GAROTO	PCT	R\$ 57,00	R\$ 13.110,00	R\$ 77,66	R\$ 17.861,80	26,60	R\$ 20,66
Subtotal Adjudicado R\$ 809.588,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.830.865,84		55,78%		R\$ 1.021.277,04	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	470,00	CX	BOLACHA ROSQUINHA, SAVOR COCO – 400G.CAIXA COM 24 PACOT IMPOSSIVEL RESISTIR A MAIS ESSA NOVA DELICIA NOS SABORES: CHOCOLATE, LEITE, COCO E INTEGRAL	SULPER	CX	R\$ 82,40	R\$ 38.728,00	R\$ 137,49	R\$ 64.620,30	40,07	R\$ 55,09
18	460,00	CX	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. PESO LÍQUIDO DE 400G COM 20 PACOTE	PETIT	CX	R\$ 94,70	R\$ 43.562,00	R\$ 126,28	R\$ 58.088,80	25,01	R\$ 31,58
20	200,00	PCT	CANELA EM PÓ, 90G COM 100% PURA	ARIANE	PCT	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00	43,97	R\$ 9,34
33	18,00	CX	DOCE DE GOIABA,300G CX COM 10 UNIDADE SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES, DEVIDAMENTE EMBALADO E EM CONDIÇÕES APTAS PARA O CONSUMO.	VAL	CX	R\$ 22,00	R\$ 396,00	R\$ 127,95	R\$ 2.303,10	82,81	R\$ 105,95
36	127,00	CX	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO. DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 320G CX COM 24 UNID. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	VAL	CX	R\$ 44,90	R\$ 5.702,30	R\$ 93,19	R\$ 11.835,13	51,82	R\$ 48,29
97	255,00	UNID	TEMPERO OLHO E SAL 500G, INGREDIENTES: SAL, ALHO, ÁGUA, REALÇADO DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO) E ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO); NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ARIANE	UNID	R\$ 2,80	R\$ 714,00	R\$ 47,46	R\$ 12.102,30	94,10	R\$ 44,66
98	164,00	KG	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, PIMENTA VERMELHA, SALSA, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500G E CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	ARIANE	KG	R\$ 2,80	R\$ 459,20	R\$ 54,18	R\$ 8.885,52	94,63	R\$ 51,36
124	90,00	UNID	CESTO DE PLÁSTICO TELADO PARA LIXO 20LT	ARQPLAST	UNID	R\$ 29,80	R\$ 2.684,00	R\$ 75,12	R\$ 6.780,80	60,60	R\$ 45,52
137	1.500,00	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	CONDOR	UNID	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00	R\$ 12,73	R\$ 19.095,00	85,70	R\$ 10,91
139	30,00	UNID	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, MATERIAL SINTETICO TAM. M	CONDOR	UNID	R\$ 2,40	R\$ 72,00	R\$ 7,91	R\$ 237,30	69,66	R\$ 5,51
141	810,00	FD	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE COM 8 ESPONJA	ASSOLAN	FD	R\$ 14,40	R\$ 8.784,00	R\$ 60,32	R\$ 36.795,20	78,13	R\$ 45,92
145	800,00	PCT	FRALDA DESCARTAVEL TAM. G 8X1	KISSES	PCT	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00	50,32	R\$ 7,80
147	800,00	PCT	FRALDA DESCARTAVEL TAM. P 8X1	KISSES	PCT	R\$ 5,65	R\$ 4.520,00	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00	63,55	R\$ 8,85
148	3,00	UNID	GARRAFA TERMICA, CAP. 1L, PARTE EXTERNA DE MATERIAL PLÁSTICO E PARTE INTERNA DE VIDRO TERMICO, CONTENDO BOTÃO DE PRESSÃO NA PARTE SUPERIOR DA TAMPA E BICO COLETOR PARA SERVIR.	TERMOLAR	UNID	R\$ 28,40	R\$ 79,20	R\$ 82,62	R\$ 247,86	68,05	R\$ 56,22
161	38,00	CX	LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEIS 100X1 TAM. M	NOBRE	CX	R\$ 27,00	R\$ 1.026,00	R\$ 92,62	R\$ 3.519,56	70,85	R\$ 65,62
162	10,00	CX	LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEIS 100X1 TAM. P	NOBRE	CX	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 92,62	R\$ 926,20	70,85	R\$ 65,62
178	250,00	UNID	RODO DE ALUMINIO 60CM BORRACHA DUPLA COM CABO 120CM	QUALITY	UNID	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 62,25	R\$ 15.562,50	53,41	R\$ 33,25
180	15,00	UNID	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, 40CM COM CABO	RODOFORTE	UNID	R\$ 11,70	R\$ 175,50	R\$ 19,47	R\$ 292,05	39,91	R\$ 7,77
206	78,00	UNID	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA 2021	FORONI	UNID	R\$ 21,50	R\$ 1.677,00	R\$ 47,91	R\$ 3.736,88	55,12	R\$ 26,41
208	58,00	PCT	ALFINETE DE FERRO 500G	BACCHI	PCT	R\$ 14,00	R\$ 812,00	R\$ 99,16	R\$ 5.751,28	85,88	R\$ 85,18
209	79,00	CX	ALFINETE TAMANHO 03 COM CABEÇA DE PLÁSTICO COLORIDA 150X150	BACCHI	CX	R\$ 5,00	R\$ 395,00	R\$ 8,25	R\$ 651,75	39,39	R\$ 9,25
210	15,00	CX	ALFINETE COM CABEÇA PÉROLA 12X1	CIRCULO	CX	R\$ 9,20	R\$ 136,00	R\$ 13,47	R\$ 202,05	31,70	R\$ 4,27
212	250,00	CX	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G CX 24 UNIDADES	TOPZ	CX	R\$ 69,90	R\$ 17.475,00	R\$ 93,33	R\$ 23.332,50	25,10	R\$ 23,43
214	34,00	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04	RADEX	UNID	R\$ 8,80	R\$ 299,20	R\$ 22,96	R\$ 780,64	61,07	R\$ 14,16
215	8,00	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	RADEX	UNID	R\$ 9,20	R\$ 73,60	R\$ 10,34	R\$ 82,72	11,03	R\$ 1,14
216	1.825,00	UNID	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO BLOCO 6CM CORES VARIADAS	LEONORA	UNID	R\$ 0,70	R\$ 1.277,50	R\$ 5,17	R\$ 9.435,25	86,46	R\$ 4,47
218	60,00	UNID	ADESIVO GUARDANAPO DECOUPAGE	POLIFIX	UNID	R\$ 9,40	R\$ 564,00	R\$ 10,06	R\$ 657,60	14,23	R\$ 1,56
219	10,00	UNID	AQUA BETURME ACRILEX 100ML	ACRILEX	UNID	R\$ 33,90	R\$ 339,00	R\$ 36,53	R\$ 365,30	7,20	R\$ 2,63
220	2,00	PCT	ARGOLA FERRO BUJUTERIA 4MM PACOTE COM 500 UNID	CIRCULO	PCT	R\$ 157,00	R\$ 314,00	R\$ 213,99	R\$ 427,98	26,63	R\$ 56,99
221	380,00	PCT	BALÕES Nº 7 - AMARELO AZUL,BRANCO,LARANJA,PRETO,ROSA,ROXO,VERDE,VERMELHO	SÃO ROQUE	PCT	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00	R\$ 13,47	R\$ 5.116,60	63,62	R\$ 8,57
222	2,00	UNID	BARALHO DAS ATITUDES. UMA TECNICA PARA DESENVOLVIMENTO DA ASERTIVIDADE E DE GRUPOS	TOPPZZ	UNID	R\$ 299,80	R\$ 599,80	R\$ 474,94	R\$ 949,88	36,86	R\$ 175,04
223	20,00	UNID	BARBANTE Nº 04 COR CRU 259 MT	JK	UNID	R\$ 15,10	R\$ 302,00	R\$ 47,91	R\$ 958,20	68,48	R\$ 32,81
224	3,00	UNID	BARBANTE Nº 06 COR CRU 300 MT	JK	UNID	R\$ 14,40	R\$ 43,20	R\$ 47,91	R\$ 143,73	69,94	R\$ 33,51
225	90,00	UNID	BARBANTE Nº 08 COR CRU 534 MT	JK	UNID	R\$ 7,40	R\$ 666,00	R\$ 47,91	R\$ 4.311,90	84,55	R\$ 40,51
226	5,00	UNID	BARBANTE Nº 10 COM 250G	JK	UNID	R\$ 7,40	R\$ 37,00	R\$ 99,16	R\$ 495,80	92,54	R\$ 91,76
227	190,00	PCT	BALÃO SANFONADO 45CM 12X1	LUMI	PCT	R\$ 102,90	R\$ 19.551,00	R\$ 278,82	R\$ 52.557,80	62,80	R\$ 173,72
228	205,00	PCT	BALÕES SORTIDOS CORES DIVERSAS 50X1	SÃO ROQUE	PCT	R\$ 6,30	R\$ 1.291,50	R\$ 13,47	R\$ 2.761,35	53,23	R\$ 7,17
230	70,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE FINO	LEONORA	KG	R\$ 19,80	R\$ 1.386,00	R\$ 78,29	R\$ 5.480,30	74,71	R\$ 58,49
231	11,00	UNID	BANDEJA DE PLÁSTICO TAM. 40X28CM	PLAST	UNID	R\$ 30,00	R\$ 330,00	R\$ 161,79	R\$ 1.779,59	81,46	R\$ 131,79
234	30,00	UNID	BOLA DE FUTSAL	DALPONT	UNID	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00	R\$ 222,41	R\$ 8.872,30	84,40	R\$ 187,71
236	3,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 30MM, 100 UNIDADES	ISOESTE	PCT	R\$ 196,10	R\$ 588,30	R\$ 213,99	R\$ 641,97	5,36	R\$ 17,89
238	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 80	ISOESTE	UNID	R\$ 1,80	R\$ 856,00	R\$ 2,19	R\$ 897,90	26,94	R\$ 0,59
239	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 75	ISOESTE	UNID	R\$ 2,30	R\$ 943,00	R\$ 2,87	R\$ 1.176,70	19,66	R\$ 0,67
240	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 80	ISOESTE	UNID	R\$ 1,75	R\$ 717,50	R\$ 4,12	R\$ 1.688,20	57,52	R\$ 2,37
241	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 100	ISOESTE	UNID	R\$ 1,50	R\$ 815,00	R\$ 5,74	R\$ 2.353,40	73,87	R\$ 4,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 809.588,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.830.866,54	55,78%	R\$ 1.021.277,04		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
242	410,00	UNID	BOLA DE ISOPOR Nº 200	ISOESTE	UNID	R\$ 8,40	R\$ 2.624,00	R\$ 9,29	R\$ 3.808,90	31,11	R\$ 2,89
243	102,00	CX	BORRACHA ESCOLAR MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E P/ QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRÁFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÕES/PESO DO PRODUTO: 4,2X2,9, 1CM, 20,2G	LEONORA	CX	R\$ 8,90	R\$ 907,80	R\$ 26,10	R\$ 2.662,20	65,90	R\$ 17,20
244	100,00	RL	BOBINA PAPEL PARDO 60CM LARGURA 200M	VMP	RL	R\$ 68,40	R\$ 6.840,00	R\$ 260,96	R\$ 26.096,00	73,79	R\$ 192,58
245	5,00	BL	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS38X50MM 100FOLHAS	BRW	BL	R\$ 8,80	R\$ 44,00	R\$ 9,29	R\$ 46,45	5,27	R\$ 0,49
246	58,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE NA COR PRETA BICO FINO 07 50X1	ECONOMIC	CX	R\$ 29,90	R\$ 1.734,20	R\$ 57,41	R\$ 3.329,78	47,92	R\$ 27,51
247	166,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE NA COR AZUL BICO FINO 07 50X1	ECONOMIC	CX	R\$ 29,90	R\$ 4.963,40	R\$ 57,41	R\$ 8.530,06	47,92	R\$ 27,51
248	2,00	UNID	CADERNO CAPA COM 10 MATERIAS	CREDEAL	UNID	R\$ 14,90	R\$ 29,80	R\$ 16,18	R\$ 32,36	8,53	R\$ 1,38
249	7,00	UNID	CADERNO CAPA DURA COM ARAME DE 1 MAT	CREDEAL	UNID	R\$ 11,60	R\$ 81,20	R\$ 13,47	R\$ 94,29	13,88	R\$ 1,87
250	280,00	UNID	CADERNO ARGOLADO CORES VARIADAS - A4 CAPA E ARGOLAS	CIRCULO	UNID	R\$ 40,90	R\$ 11.452,00	R\$ 46,97	R\$ 13.161,60	12,92	R\$ 6,07
252	850,00	UNID	CADERNO COSTURADO BROCHURA CAPA DURA UNIVERCITARIO GRANDE PAUTADA 48FLS	CREDEAL	UNID	R\$ 2,60	R\$ 2.470,00	R\$ 4,70	R\$ 4.465,00	44,88	R\$ 2,10
253	530,00	UNID	CADERNO DE CALIGRAFIA 96FLS CAPA DURA PEQUENO	CREDEAL	UNID	R\$ 1,10	R\$ 583,00	R\$ 9,29	R\$ 4.923,70	88,16	R\$ 8,19
254	200,00	UNID	CADERNO COSTURADO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO PAUTADA 96FLS	CREDEAL	UNID	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	41,41	R\$ 2,12
255	172,00	PCT	CAIXA ARQUIVO FÁCIL, MATERIAL PLÁSTICO P/ ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS 50X1	POLYCART	PCT	R\$ 248,90	R\$ 42.810,80	R\$ 380,12	R\$ 61.940,64	30,88	R\$ 111,22
256	5,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA TRIPLA ACRILICA	WALEU	UNID	R\$ 64,90	R\$ 324,50	R\$ 72,02	R\$ 360,10	9,89	R\$ 7,12
258	5,00	UNID	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO Nº28	ABC ALUMINIO	UNID	R\$ 119,90	R\$ 599,50	R\$ 151,36	R\$ 756,80	20,78	R\$ 31,46
260	100,00	PCT	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO DE APOSTILA MANUAL A4 (210X297) AMARELA, PRETO, TRANSPARENTE, AZUL, PACOTE 100X1	USA FOLIE	PCT	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00	R\$ 99,16	R\$ 8.816,00	70,35	R\$ 69,78
261	108,00	UNID	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	KENKO	UNID	R\$ 12,40	R\$ 1.338,20	R\$ 46,97	R\$ 5.072,76	73,60	R\$ 34,57
262	1,00	CX	CARBONO UM FACE TAMANHO OFÍCIO 100X1	CIS	CX	R\$ 82,40	R\$ 82,40	R\$ 104,38	R\$ 104,38	21,06	R\$ 21,98
264	65,00	UNID	CARTUCHO BLACK 662	MICRO JET	UNID	R\$ 44,90	R\$ 2.499,50	R\$ 151,36	R\$ 8.324,80	70,34	R\$ 106,46
265	55,00	UNID	CARTUCHO COLORIDO 662	MICRO JET	UNID	R\$ 44,90	R\$ 2.469,50	R\$ 161,79	R\$ 8.888,45	72,25	R\$ 116,89
266	22,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO	LEONORA	CX	R\$ 23,40	R\$ 514,80	R\$ 36,53	R\$ 803,88	35,94	R\$ 13,13
269	28,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO NO FORMATO DE CANETA A BASE D'AGUA DE SECAGEM RÁPIDA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES 12X1	MERCUR	CX	R\$ 47,40	R\$ 1.327,20	R\$ 88,73	R\$ 2.484,44	46,58	R\$ 41,33
270	25,00	MT	CORRENTE DE ALUMÍNIO 5MM	CIRCULO	MT	R\$ 11,40	R\$ 285,00	R\$ 12,53	R\$ 313,25	9,02	R\$ 1,13
272	97,00	CX	COLA COM GLITER COLORIDO, 06 FRASCOS COM 25G CADA	PIRATIRINGA	CX	R\$ 9,50	R\$ 921,50	R\$ 26,10	R\$ 2.531,70	63,60	R\$ 16,60
273	850,00	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR 40G	PIRATIRINGA	UNID	R\$ 0,70	R\$ 595,00	R\$ 1,57	R\$ 1.334,50	55,41	R\$ 0,87
274	1.200,00	UNID	COLA BRANCA 90G	PIRATIRINGA	UNID	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00	R\$ 5,17	R\$ 6.204,00	72,92	R\$ 3,77
275	8,00	UNID	COLA BRANCA 1KG	PIRATIRINGA	UNID	R\$ 10,90	R\$ 87,20	R\$ 36,53	R\$ 292,24	70,16	R\$ 25,63
276	1,00	UNID	COLA BRANCA 500G	PIRATIRINGA	UNID	R\$ 6,70	R\$ 6,70	R\$ 23,91	R\$ 23,91	71,98	R\$ 17,21
277	150,00	UNID	COLA ISOPOR 90G	PIRATIRINGA	UNID	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00	55,28	R\$ 4,82
278	30,00	UNID	COLA EM BASTÃO COM 20G	LEONORA	UNID	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 7,20	R\$ 216,00	80,58	R\$ 5,80
279	150,00	UNID	COLA INSTANTANEA 20G 763 AGRIGEL POSTICA	TEK BOND	UNID	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 15,14	R\$ 2.271,00	67,64	R\$ 10,24
280	210,00	UNID	COLA PANO SUPER COLA PANO BISNAGA 100G.BR	CIRCULO	UNID	R\$ 8,80	R\$ 1.868,00	R\$ 10,34	R\$ 2.171,40	13,93	R\$ 1,44
281	80,00	UNID	COLA DE SILICONE ARTESANATO EVA ISOPOR MADEIRA 100ML	LEONORA	UNID	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 15,55	R\$ 933,00	51,32	R\$ 7,98
282	100,00	PCT	COLHER DESCARTÁVEL, COR CRISTAL, TAM. MÉDIO, 1000X1	STRAMPLAST	PCT	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00	R\$ 109,60	R\$ 10.960,00	64,32	R\$ 70,50
283	300,00	UNID	COMPASSO DIÂMETRO 30CM	CIS	UNID	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 14,09	R\$ 4.227,00	32,58	R\$ 4,59
284	2,00	CX	COPO TIPO AMERICANO 200ML 25X1	NADIR	CX	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 125,26	R\$ 250,52	84,11	R\$ 105,36
286	76,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	TOTAL PLAST	CX	R\$ 79,50	R\$ 6.042,00	R\$ 104,38	R\$ 7.932,88	23,64	R\$ 24,88
287	412,00	CX	CLIPS Ø0, 1/0, 2/0, 3/0, 4/0, 6/0 E 8/8 500G	BACCHI	CX	R\$ 9,80	R\$ 4.078,80	R\$ 22,96	R\$ 9.459,52	56,88	R\$ 13,06
298	102,00	FLS	E.V.A. FELPUDO	EVAMAX	FLS	R\$ 3,00	R\$ 306,00	R\$ 10,75	R\$ 1.098,50	72,09	R\$ 7,75
304	182,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 23MM 140 FOLHAS	USA FOLIE	PCT	R\$ 87,40	R\$ 15.906,80	R\$ 99,16	R\$ 18.047,12	11,86	R\$ 11,76
305	203,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, 20 MM X 33 MM, INCOLOR PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS.	USA FOLIE	PCT	R\$ 26,90	R\$ 5.460,70	R\$ 99,16	R\$ 20.129,48	72,87	R\$ 72,26
308	103,00	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, 14 MM X 33 PCT C/ 50 UND 10005,80 5.800,00 MM, INCOLOR PARA APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS	USA FOLIE	PCT	R\$ 37,90	R\$ 3.903,70	R\$ 99,16	R\$ 10.213,48	61,78	R\$ 81,26
307	20,00	PCT	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICO, 9MM X330MM, INCOLOR, 50 FOLHAS	USA FOLIE	PCT	R\$ 36,90	R\$ 738,00	R\$ 99,16	R\$ 1.983,20	62,79	R\$ 62,26
308	215,00	UNID	ETIQUETA ADESIVA 101,6 X 84,7 100X600	POLIFIX	UNID	R\$ 42,00	R\$ 9.030,00	R\$ 161,79	R\$ 34.784,85	74,04	R\$ 119,79
310	5,00	PCT	ELÁSTICO Nº 18 200X1	LEONORA	PCT	R\$ 53,80	R\$ 269,00	R\$ 260,96	R\$ 1.304,80	79,38	R\$ 207,16
316	8,00	UNID	FOTO CONDUTOR 1060	PREMIUM QUALITY	UNID	R\$ 127,90	R\$ 1.023,20	R\$ 172,23	R\$ 1.377,84	25,74	R\$ 44,33
324	500,00	MT	FELTRO COLORIDOS ARTESANATO 10,00X1,40 CM, CORES: BRANCA, AMARELA, ROSA, VERDE, MARROM, PELE, VERMELHA, PRETA E AZUL	SUL BRASIL	MT	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	R\$ 28,71	R\$ 14.355,00	74,23	R\$ 21,31
328	150,00	UNID	FITA ADESIVA LARGA CREPE MADEIRA 45/50	EMBALANDO	UNID	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 22,44	R\$ 3.366,00	46,97	R\$ 10,54

Subtotal Adjudicado R\$ 809.588,50 Subtotal Orçado: R\$ 1.830.865,64 55,78% R\$ 1.021.277,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
333	95,00	UNID	FITA CETIM 30MM ROLO COM 50MT, CORES: VERMELHA, PRATA, DOURADA ROSA, LILÁS, BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELA	CIRCULO	UNID	R\$ 18,90	R\$ 1.795,50	R\$ 29,12	R\$ 2.788,40	35,10	R\$ 10,22
334	5,00	PÇ	FITA DE GORGURÃO PEÇA 10M Nº 8, CORES: ROSA, BRANCA, AZUL, PRETA E AMARELA	EMBALANDO	PÇ	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$ 150,91	R\$ 784,55	55,45	R\$ 87,01
336	17,00	RL	FIO DE SISAL ESPESSURA 2MM (ROLO COM 100MT), CORES: PRETA, CREME E TELHA	CIRCULO	RL	R\$ 73,20	R\$ 1.244,40	R\$ 245,30	R\$ 4.170,10	70,16	R\$ 172,10
337	12,00	UNID	GARRAFA TERMICA DE INOX DE SECÇÃO C/ CAP. DE 1.9L	MOR	UNID	R\$ 95,10	R\$ 1.141,20	R\$ 302,71	R\$ 3.632,52	68,58	R\$ 207,61
338	10,00	UNID	GUILHOTINA FACAÇÃO TAMANHO ATÉ P/ PAPEL A3	MENNO	UNID	R\$ 585,90	R\$ 5.959,00	R\$ 625,28	R\$ 8.252,60	4,70	R\$ 26,36
339	245,00	CX	GLITTER CORES VARIADAS 12X1	PIRATIRINGA	CX	R\$ 18,10	R\$ 3.944,50	R\$ 25,05	R\$ 6.137,25	35,73	R\$ 8,95
340	730,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO BIG 12X1	PIRATIRINGA	CX	R\$ 4,10	R\$ 2.993,00	R\$ 6,16	R\$ 4.496,60	33,44	R\$ 2,06
342	75,00	UNID	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS DE PAPEL, UTILIZA O GRAMPO 28/8, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	BRW	UNID	R\$ 18,00	R\$ 1.200,00	R\$ 46,97	R\$ 3.522,75	65,94	R\$ 30,97
343	10,00	UNID	GRAMPEADOR ROCAMA 106/8	BRW	UNID	R\$ 78,90	R\$ 789,00	R\$ 270,35	R\$ 2.703,50	70,82	R\$ 191,45
345	8,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	BRW	CX	R\$ 11,80	R\$ 94,40	R\$ 15,55	R\$ 124,40	24,12	R\$ 3,75
346	50,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 P/ 100 FLS CX 5.000 GRAMPOS	BRW	CX	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 28,71	R\$ 1.435,50	36,61	R\$ 10,51
347	17,00	CX	GRAMPO ROCAMA 106/8 5000X1	BRW	CX	R\$ 28,60	R\$ 486,20	R\$ 36,43	R\$ 619,31	21,49	R\$ 7,83
348	92,00	UNID	GRAMPEADOR PLÁSTICO PRETO 28/8 10,5CM	LEONORA	UNID	R\$ 13,40	R\$ 1.232,80	R\$ 22,96	R\$ 2.112,32	41,64	R\$ 9,56
349	52,00	UNID	GRAMPEADOR METAL BASE GRANDE COM CAPACIDADE PARA 20 A 25 FLS	LEONORA	UNID	R\$ 18,60	R\$ 1.019,20	R\$ 33,40	R\$ 1.736,80	41,32	R\$ 13,80
350	11,00	UNID	GRAMPEADOR DE MESA METAL, MÉDIO 28/8 GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS	LEONORA	UNID	R\$ 29,40	R\$ 323,40	R\$ 33,40	R\$ 367,40	11,98	R\$ 4,00
354	15,00	UNID	GLOBO DE SÃO JOÃO SANFONADO 34CM	LUMI	UNID	R\$ 298,90	R\$ 4.483,50	R\$ 418,49	R\$ 8.247,35	28,23	R\$ 117,59
357	10,00	RL	MALHA CACHARREL ROLO COM 50M CORES DIVERSAS	SUL BRASIL	RL	R\$ 748,80	R\$ 7.488,00	R\$ 981,20	R\$ 9.812,00	23,99	R\$ 232,40
358	17,00	JG	JOGO COM 8 UNID DE XICARA PARA CAFÉ COM PIRES	WHEATON	JG	R\$ 41,90	R\$ 712,30	R\$ 99,16	R\$ 1.085,72	57,75	R\$ 57,28
361	8,00	PCT	IMÃ MÉDIO 8X22MM 50X1	CIRCULO	PCT	R\$ 26,40	R\$ 211,20	R\$ 88,73	R\$ 709,84	70,25	R\$ 62,33
362	3,00	UNID	JARRA DE VIDRO CRISTALIZADO DE 1,5 LT	CIV	UNID	R\$ 47,90	R\$ 143,70	R\$ 252,61	R\$ 757,83	81,04	R\$ 204,71
363	5,00	UNID	JOGO DE ARGOLAS	CIRCULO	UNID	R\$ 119,80	R\$ 599,00	R\$ 458,24	R\$ 2.291,20	73,86	R\$ 338,44
364	7,00	UNID	JOGO DE BARALHO	TOPPPZ	UNID	R\$ 8,20	R\$ 57,40	R\$ 6,87	R\$ 62,09	7,55	R\$ 0,67
365	5,00	UNID	JOGO DOS DILEMAS - MATRIX EDITORA	CARLU	UNID	R\$ 497,90	R\$ 2.489,50	R\$ 677,45	R\$ 3.387,25	26,50	R\$ 178,55
366	5,00	UNID	JOGO PEGA VARETA	CARLU	UNID	R\$ 8,10	R\$ 40,50	R\$ 8,87	R\$ 44,35	8,68	R\$ 0,77
367	5,00	UNID	JOGO QUEM É VOCÊ - PAIS E FILHOS	CARLU	UNID	R\$ 248,90	R\$ 1.244,50	R\$ 360,12	R\$ 1.800,60	30,88	R\$ 111,22
368	5,00	UNID	JOGO SUPER BANCO IMOBILIÁRIO	CARLU	UNID	R\$ 589,90	R\$ 2.949,50	R\$ 625,26	R\$ 1.126,30	5,66	R\$ 35,36
369	5,00	UNID	JOGO TERAPÊUTICO HABILIDADES EMOCIONAIS	CARLU	UNID	R\$ 549,90	R\$ 2.744,50	R\$ 691,64	R\$ 4.958,20	44,65	R\$ 442,74
372	200,00	UNID	LAÇO FÁCIL 02 PCT COM 10 UN	CIRCULO	UNID	R\$ 18,70	R\$ 3.340,00	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00	20,02	R\$ 4,18
373	200,00	UNID	LAÇO FÁCIL 08 PCT COM 10 UN	CIRCULO	UNID	R\$ 8,90	R\$ 1.380,00	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00	88,95	R\$ 13,98
374	200,00	UNID	LAÇO FÁCIL 12 PCT COM 10 UN	CIRCULO	UNID	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00	60,25	R\$ 12,58
375	200,00	UNID	LAÇO FÁCIL 22 PCT COM 10 UN	CIRCULO	UNID	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00	8,68	R\$ 2,90
377	201,00	CX	LÁPIS GRAFITE PRETO TRIANGULAR DE MADEIRA Nº 2 144X1	LEONORA	CX	R\$ 42,10	R\$ 8.462,10	R\$ 99,16	R\$ 19.931,16	57,54	R\$ 57,06
381	30,00	CX	LÁPIS DE COR COM 12 CORES MAIS 6 LÁPIS TONS DE PELE	LEONORA	CX	R\$ 27,90	R\$ 837,00	R\$ 36,53	R\$ 1.095,90	23,62	R\$ 8,63
382	90,00	UNID	LAPISEIRA Nº 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA	BRW	UNID	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 7,20	R\$ 648,00	51,39	R\$ 3,70
388	218,00	UNID	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FLS, FORMATO 154 MM X 218 MM: CAPA CONTRA	SÃO DOMINGOS	UNID	R\$ 8,50	R\$ 1.861,50	R\$ 20,88	R\$ 4.572,72	59,28	R\$ 12,39
399	120,00	UNID	LIXA PARA ISOPOR Nº60	CIRCULO	UNID	R\$ 2,80	R\$ 336,00	R\$ 3,66	R\$ 439,20	23,50	R\$ 0,86
390	1,00	UNID	MAQUINA PERFURADORA PARA ENCADENAÇÃO - 180X180 , ATÉ 15FLS P/ ASPIRAL SIMPLES PLASPIRAL	MENNO	UNID	R\$ 498,70	R\$ 498,70	R\$ 938,41	R\$ 938,41	46,86	R\$ 439,71
395	10,00	PCT	MIÇANGAS MAIA PEROLAS BRANCA 10MM (PCT 100)	CIRCULO	PCT	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 88,73	R\$ 887,30	66,30	R\$ 58,83
397	20,00	KG	MIÇANGAS ROSA PEQUENA	CIRCULO	KG	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00	R\$ 259,91	R\$ 5.198,20	57,72	R\$ 150,01
398	20,00	KG	MIÇANGAS VERMELHO GRANDE	CIRCULO	KG	R\$ 104,90	R\$ 2.098,00	R\$ 259,91	R\$ 5.198,20	59,64	R\$ 155,01
399	20,00	KG	MIÇANGAS VERMELHO PEQUENA	CIRCULO	KG	R\$ 148,40	R\$ 2.968,00	R\$ 259,91	R\$ 5.198,20	42,90	R\$ 111,51
400	170,00	UNID	MOLHA DEDO EM GEL 20G	WALEU	UNID	R\$ 5,90	R\$ 1.003,00	R\$ 7,20	R\$ 1.224,00	18,06	R\$ 1,30
401	30,00	UNID	MOLDES VASADOS VARIOS TAMANHOS (ESTÊNCIL)	CIRCULO	UNID	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 99,16	R\$ 2.974,80	69,74	R\$ 68,16
402	20,00	UNID	NOVELO DE BARBANTE Nº 08 1KG DIVERSAS CORES	JK	UNID	R\$ 21,90	R\$ 438,00	R\$ 156,58	R\$ 3.131,60	86,01	R\$ 134,68
404	360,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO 3.5X250MM 100X1	THEOTO	PCT	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00	R\$ 13,05	R\$ 4.698,00	76,25	R\$ 9,95
407	5,00	PCT	PAPEL COUCHÉ BRILHO, FORMATO A4 (210X297)	OFF PAPER	PCT	R\$ 18,90	R\$ 99,50	R\$ 36,01	R\$ 180,05	44,74	R\$ 16,11
409	790,00	CX	PAPEL SULFITE A4 CX COM 10 RESMAS COM 500FLS	INK PREMIUM	CX	R\$ 169,90	R\$ 134.221,00	R\$ 297,49	R\$ 235.017,10	42,89	R\$ 127,59
410	171,00	CX	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO CX COM 50 PC COM 100FLS	REPORT	CX	R\$ 199,90	R\$ 34.182,90	R\$ 443,63	R\$ 75.880,73	54,84	R\$ 243,73
411	172,00	CX	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 CX COM 10 RESMAS COM 500 FLS	REPORT	CX	R\$ 159,90	R\$ 27.502,80	R\$ 479,12	R\$ 82.408,64	66,63	R\$ 319,22
412	420,00	UNID	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	UNID	R\$ 0,70	R\$ 294,00	R\$ 1,25	R\$ 525,00	44,00	R\$ 0,55
413	20,00	PCT	PAPEL FLIP CHARP 64X88CM PC COM 50 FLS	VMP	PCT	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 88,73	R\$ 1.774,60	55,03	R\$ 48,63
414	3.500,00	FLS	PAPEL COLORSETE CORES VARIADAS	VMP	FLS	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1,57	R\$ 5.495,00	68,15	R\$ 1,07
415	510,00	UNID	PAPEL SULFITÃO BRANCO 1MX50CM	VMP	UNID	R\$ 0,50	R\$ 255,00	R\$ 1,57	R\$ 800,70	68,15	R\$ 1,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 809.688,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.830.865,54		55,78%	R\$ 1.021.277,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
416	110,00	CX	PAPEL VERGÊ LISO 50X01, CORES VERDE CLARO, AMARELO, BRANCO, SALMÃO E PALHA	OFF PAPER	CX	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00	R\$ 19,73	R\$ 2.170,30	29,55	R\$ 5,83
417	92,00	CX	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY BRILHANTE 180 GR 50 UNIDADES A PROVA DE ÁGUA	MULTLASER	CX	R\$ 37,90	R\$ 3.486,80	R\$ 88,73	R\$ 8.183,16	57,29	R\$ 50,83
418	40,00	UNID	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO, PC COM 50 FLS ACABAMENTO SUPERFICIALMENTE BRILHANTE	MULTLASER	UNID	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00	R\$ 99,16	R\$ 3.966,40	61,78	R\$ 61,26
419	3.500,00	UNID	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	VMP	UNID	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1,88	R\$ 6.580,00	73,40	R\$ 1,38
420	1.500,00	UNID	PAPEL COLOR SET NA COR AMARELO, ROSA, VERMELHO, VERDE, BRANCO, PRETO, ROSA, PINK	VMP	UNID	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	R\$ 2,09	R\$ 3.135,00	86,51	R\$ 1,39
429	91,00	UNID	PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 100 FLS 115X240X260MM	BRW	UNID	R\$ 159,90	R\$ 14.550,90	R\$ 938,41	R\$ 85.395,31	82,96	R\$ 778,51
434	207,00	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRENDEDOR METAL	WALEU	UNID	R\$ 12,90	R\$ 2.670,30	R\$ 26,51	R\$ 5.487,57	51,34	R\$ 13,81
435	115,00	UNID	PORTA CANETAS, MATERIAL ACRÍLICO, COM 3 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO	WALEU	UNID	R\$ 7,40	R\$ 851,00	R\$ 18,79	R\$ 2.160,85	60,62	R\$ 11,39
436	1.500,00	UNID	PASTA A-Z LL, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO C/ ETIQUETA REMOVÍVEL 20X1	FRAMA	UNID	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 15,97	R\$ 23.955,00	70,57	R\$ 11,27
437	1.500,00	UNID	PASTA A-Z LE, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO C/ ETIQUETA REMOVÍVEL 20X1	FRAMA	UNID	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 15,97	R\$ 23.955,00	69,32	R\$ 11,07
438	260,00	UNID	PASTA DE PLÁSTICO L	DAC	UNID	R\$ 0,30	R\$ 78,00	R\$ 1,30	R\$ 338,00	76,92	R\$ 1,00
440	420,00	UNID	PLACA DE ISOPOR 100X50CM, 20MM	ISOESTE	UNID	R\$ 7,10	R\$ 2.982,00	R\$ 9,29	R\$ 3.901,80	23,57	R\$ 2,19
441	434,00	UNID	PLACA DE ISOPOR 100X50CM, 30 MM	ISOESTE	UNID	R\$ 9,40	R\$ 4.079,80	R\$ 13,05	R\$ 5.863,70	27,97	R\$ 3,65
442	435,00	UNID	PLACA DE ISOPOR 100X50, 40 MM	ISOESTE	UNID	R\$ 9,40	R\$ 4.089,00	R\$ 15,87	R\$ 6.903,45	40,77	R\$ 6,47
443	20,00	RL	PAPEL CONTACT PERSONALIZADO 45 X 10MT MOD. STRECH	LEONORA	RL	R\$ 95,90	R\$ 1.918,00	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00	51,44	R\$ 69,80
444	20,00	RL	PAPEL CONTACT PERSONALIZADO 45X10MT MOD. BORBOLETAS	LEONORA	RL	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00	55,86	R\$ 75,80
445	20,00	RL	PAPEL CONTACT PERSONALIZADO 45X10MT MOD. FÁBULA	POLIFIX	RL	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00	55,86	R\$ 75,80
446	20,00	RL	PAPEL CONTACT PERSONALIZADO 45X10MT MOD. RETALHOS	POLIFIX	RL	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00	55,86	R\$ 75,80
447	20,00	RL	PAPEL CONTACT PERSONALIZADO 45X10MT MOD. STRECH	POLIFIX	RL	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00	55,86	R\$ 75,80
448	1.440,00	FLS	PAPEL CELOFANE VERMELHO, AZUL, VERDE, TRANSPARENTE, AMARELO	LEONORA	FLS	R\$ 0,75	R\$ 1.080,00	R\$ 1,57	R\$ 2.260,80	52,23	R\$ 0,82
449	250,00	FLS	PAPEL CELOFANE PERSONALIZADO	VMP	FLS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,87	R\$ 2.217,50	54,90	R\$ 4,87
450	1.600,00	FLS	PAPEL FANTASIA LISO VERDE, VERMELHO, AZUL, BRANCO, DOURADO, ROSA, PRATA	VMP	FLS	R\$ 0,70	R\$ 1.120,00	R\$ 1,04	R\$ 1.864,00	32,69	R\$ 0,34
453	200,00	UNID	PASSA FITA CÍRCULO 2CM COM 70M; VERMELHA, PRETO, ROSA, LILAS, BRANCO, VERDE ESCURO, AZUL, AMARELO	CIRCULO	UNID	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 99,16	R\$ 19.832,00	26,38	R\$ 26,16
455	6,00	UNID	PENDRIV 8GB	MULTLASER	UNID	R\$ 27,90	R\$ 167,40	R\$ 30,53	R\$ 218,18	23,92	R\$ 8,63
456	110,00	UNID	PEN DRIVE 16 GB	MULTLASER	UNID	R\$ 23,10	R\$ 2.541,00	R\$ 43,84	R\$ 4.822,40	47,31	R\$ 20,74
458	115,00	PCT	PILHA PALITO AAA 2X1	ELGIM	PCT	R\$ 3,00	R\$ 345,00	R\$ 9,29	R\$ 1.068,35	67,71	R\$ 8,29
459	125,00	PCT	PILHA PEQUENA AA 2X1	ELGIM	PCT	R\$ 3,10	R\$ 387,50	R\$ 9,29	R\$ 1.161,25	66,63	R\$ 8,19
463	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	LEONORA	UNID	R\$ 1,80	R\$ 161,50	R\$ 4,28	R\$ 383,80	55,61	R\$ 2,38
464	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 08	LEONORA	UNID	R\$ 1,90	R\$ 161,50	R\$ 5,17	R\$ 439,45	63,25	R\$ 3,27
465	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	LEONORA	UNID	R\$ 1,90	R\$ 161,50	R\$ 6,16	R\$ 523,60	69,16	R\$ 4,20
466	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	LEONORA	UNID	R\$ 3,80	R\$ 323,00	R\$ 9,08	R\$ 771,80	58,15	R\$ 5,28
467	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 18	LEONORA	UNID	R\$ 3,90	R\$ 331,50	R\$ 10,18	R\$ 865,30	61,69	R\$ 6,28
468	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	LEONORA	UNID	R\$ 8,10	R\$ 688,50	R\$ 12,84	R\$ 1.088,90	37,40	R\$ 4,84
469	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA PARA ACABAMENTO Nº 24	LEONORA	UNID	R\$ 20,10	R\$ 1.708,50	R\$ 46,97	R\$ 3.992,45	57,21	R\$ 26,87
470	85,00	UNID	PINCEL PARA PINTURA PARA ACABAMENTO Nº 20	LEONORA	UNID	R\$ 27,40	R\$ 2.329,00	R\$ 36,53	R\$ 3.105,05	24,99	R\$ 9,13
474	25,00	UNID	PISCINA 2000 L - ARMAÇÃO DE FERRO - 1004	MOR	UNID	R\$ 414,90	R\$ 10.372,50	R\$ 720,25	R\$ 18.006,25	42,40	R\$ 305,35
475	102,00	UNID	PISTOLA COLA QUENTE FINA	LEONORA	UNID	R\$ 17,90	R\$ 1.825,80	R\$ 33,40	R\$ 3.406,80	46,41	R\$ 16,50
479	18,00	UNID	QUADRO BRANCO DE LOUSA COM BORDA DE ALUMÍNIO GRANDE 120X200	STALO	UNID	R\$ 124,90	R\$ 2.248,20	R\$ 615,86	R\$ 11.085,48	79,72	R\$ 490,96
480	21,00	UNID	QUADRO ESCOLAR BRANCO QUADRICULADO COM BORDA DE ALUMÍNIO 300X120 - PROFISSIONAL	STALO	UNID	R\$ 279,90	R\$ 5.877,90	R\$ 1.033,40	R\$ 21.701,40	72,91	R\$ 753,50
483	10,00	UNID	RENDA 100% ALGODÃO 3CM CM 10M, CORES: VERMELHA, PRETA, ROSA, LILÁS, BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELA	CIRCULO	UNID	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 156,58	R\$ 1.565,80	74,62	R\$ 116,68
484	200,00	CX	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO 5,5 WBS - VBM CX 12X1 CORES: PRETA, VERMELHA, VERDE ESCURO E AZUL ESCURO	LEONORA	CX	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 78,29	R\$ 15.858,00	79,89	R\$ 62,39
485	30,00	UNID	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 5CM	LEONORA	UNID	R\$ 8,70	R\$ 261,00	R\$ 36,53	R\$ 1.095,90	76,18	R\$ 27,83
488	100,00	UNID	SACO P/ PRESENTE ESTAMPADO 28X38	VMP	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	43,82	R\$ 0,39
490	10,00	CX	SAQUINHO P/ PIPOCA, COR BRANCA 8X14CM 500X1	PLAST	CX	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 97,85	R\$ 678,50	78,04	R\$ 52,95
493	4,00	MT	TAPETE CAPACHO	KAPAZI	MT	R\$ 141,90	R\$ 567,60	R\$ 255,74	R\$ 1.022,96	44,51	R\$ 113,84
494	267,00	RL	TECIDO TNT 50X1, CORES: BRANCA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHA, PRETA, AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, ROXO, LILÁS, ROSA, MARROM, LARANJA E CINZA	SUL BRASIL	RL	R\$ 116,70	R\$ 31.158,90	R\$ 198,33	R\$ 52.854,11	41,16	R\$ 61,63
496	10,00	RL	TECIDO TNT 50X1, PRATA	SUL BRASIL	RL	R\$ 166,10	R\$ 1.661,00	R\$ 615,86	R\$ 6.158,80	73,03	R\$ 449,76
497	10,00	RL	TECIDO DE CHITA CORES VARIADAS 50 M	SUL BRASIL	RL	R\$ 88,90	R\$ 889,00	R\$ 165,97	R\$ 1.659,70	46,44	R\$ 77,07
498	26,00	RL	TECIDO JUTA CORES: DOURADO, VERDE, VERMELHA E PALHA	SUL BRASIL	RL	R\$ 131,70	R\$ 3.819,30	R\$ 678,49	R\$ 19.678,21	80,59	R\$ 546,79

Subtotal Adjudicado R\$ 609.588,50 Subtotal Orçado: R\$ 1.830.865,84 55,78% R\$ 1.021.277,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
502	103,00	UNID	TESOURA DE CORTE LISA GRANDE C/ CABO DE PLÁSTICO TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM C/ PONTA	BRW	UNID	R\$ 3,90	R\$ 401,70	R\$ 46,87	R\$ 4.637,91	91,70	R\$ 43,07
503	221,00	UNID	TESOURA PEQUENA DE CORTE SIMPLES	BRW	UNID	R\$ 4,50	R\$ 994,50	R\$ 12,53	R\$ 2.789,13	64,09	R\$ 8,03
504	2,00	UNID	TESOURA MÉDIA DE CORTE ZIG ZAG	BRW	UNID	R\$ 17,90	R\$ 35,80	R\$ 22,96	R\$ 45,92	22,04	R\$ 5,06
505	63,00	UNID	TESOURA PARA PICOTAR 21 CM	BRW	UNID	R\$ 34,40	R\$ 2.167,20	R\$ 66,73	R\$ 5.569,99	61,23	R\$ 54,33
506	300,00	UNID	TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO DE 500ML, CORES: AZUL, VERMELHA, VERDE E PRETA	RADEX	UNID	R\$ 48,60	R\$ 14.580,00	R\$ 140,92	R\$ 42.276,00	65,51	R\$ 92,32
507	166,00	CX	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 12X1	PIRATIRINGA	CX	R\$ 3,50	R\$ 581,00	R\$ 5,43	R\$ 901,36	35,54	R\$ 1,93
508	235,00	CX	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 12X1 37ML	ACRILEX	CX	R\$ 2,30	R\$ 540,50	R\$ 3,81	R\$ 895,35	39,63	R\$ 1,51
510	15,00	UNID	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA SECA RAPIDO 600ML, CORES: BRANCA, PRETA E VERMELHA	ACRILEX	UNID	R\$ 34,70	R\$ 520,50	R\$ 92,60	R\$ 1.393,50	62,65	R\$ 56,20
511	595,00	UNID	TINTA METÁLICA, 37 ML, CORES: AMARELA, AZUL, VERDE, BRANCA, COBRÉ, VERMELHA E PRATA	ACRILEX	UNID	R\$ 2,50	R\$ 1.487,50	R\$ 9,29	R\$ 5.527,55	73,09	R\$ 6,79
512	255,00	UNID	TINTA SPRAY METÁLICA, 37 ML, CORES: OURO, DOURADA E COBREADA	ACRILEX	UNID	R\$ 4,40	R\$ 1.122,00	R\$ 82,46	R\$ 21.027,30	94,66	R\$ 76,06
513	66,00	UNID	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO FRASCO DE 42ML, CORES: AZUL E PRETA	RADEX	UNID	R\$ 2,40	R\$ 206,40	R\$ 10,02	R\$ 661,72	79,05	R\$ 7,62
515	4,00	CX	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR A4 10X1 210X297MM	USA FOLIEM	CX	R\$ 109,90	R\$ 438,90	R\$ 151,36	R\$ 605,44	27,39	R\$ 41,40
517	100,00	UNID	TINTA REFIL T 664, CORES: YELLOW, MAGENTA, CYAN E BLACK	EPSON	UNID	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 78,29	R\$ 7.829,00	55,42	R\$ 43,39
518	1.800,00	UNID	TINTA PVA ACRILEX 37ML, CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, PRETA, ROSA, ROXO, VERDE E VERMELHA	ACRILEX	UNID	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	R\$ 7,20	R\$ 12.960,00	87,50	R\$ 6,30
533	7,00	UNID	TRENA 50 MT DE LONA	CIRCULO	UNID	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 615,86	R\$ 4.311,02	62,79	R\$ 509,86
534	19,00	RL	VELCRO ADESIVO 50MM MACHO/FEMEA ROLO COM 25MT	CIRCULO	RL	R\$ 19,90	R\$ 378,10	R\$ 593,94	R\$ 11.284,66	96,65	R\$ 574,04
535	55,00	UNID	VIÉS LISO DE ALGODÃO 13MMX20MT, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO	CIRCULO	UNID	R\$ 18,90	R\$ 1.036,50	R\$ 92,90	R\$ 5.109,50	79,86	R\$ 74,00
536	55,00	UNID	VIÉS DE ALGODÃO ESTAMPADO 24 MM X10 ESTAMPAS VARIADAS	CIRCULO	UNID	R\$ 18,90	R\$ 1.036,50	R\$ 103,34	R\$ 5.663,70	81,71	R\$ 84,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 809.588,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.830.886,64		55,78%	R\$ 1.021.277,04

Fornecedor : J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - 37.010.127/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	120,00	KG	BATATA DOCE, APTA PARA O CONSUMO E EM CONDIÇÕES IDEAIS, SEM APRESENTAR DEBILITAÇÕES	CEASA	CEASA	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 9,13	R\$ 1.095,60	26,62	R\$ 2,43
78	126,00	CX	OVOS CARTELA C/ 30UN, CX C/ 360X1, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINACEA, TIPO GRANDE INTEGR0, TAMANHO UNIFORME, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR	PAVAO	PAVAO	R\$ 184,60	R\$ 23.112,50	R\$ 296,12	R\$ 37.016,00	37,56	R\$ 111,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 23.916,50		Subtotal Orçado: R\$ 38.110,60		37,24%	R\$ 14.194,10

Fornecedor : DJ DISTRIBUIDORA LTDA - 27.563.168/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	203,00	FD	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 10 PACOTE DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ASSUM PRETO	CAFÉ	R\$ 95,00	R\$ 19.285,00	R\$ 195,10	R\$ 39.605,30	51,31	R\$ 100,10
229	76,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	BRW	BASTAO	R\$ 30,00	R\$ 2.260,00	R\$ 78,29	R\$ 5.950,04	61,68	R\$ 46,28
317	8,00	UNID	FUSOR 1060	BYQUALY	FUSOR	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20	R\$ 1.200,41	R\$ 9.603,28	89,18	R\$ 1.070,51
318	8,00	UNID	FUSOR 3372	BYQUALY	FUSOR	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20	R\$ 1.200,41	R\$ 9.603,28	89,18	R\$ 1.070,51
319	8,00	UNID	FUSOR 3472	BYQUALY	FUSOR	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20	R\$ 1.200,41	R\$ 9.603,28	89,18	R\$ 1.070,51
321	8,00	UNID	FUSOR 720/750	BYQUALY	FUSOR	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20	R\$ 1.200,41	R\$ 9.603,28	89,18	R\$ 1.070,51
322	8,00	UNID	FUSOR 3362	BYQUALY	FUSOR	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20	R\$ 1.200,41	R\$ 9.603,28	89,18	R\$ 1.070,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.761,00		Subtotal Orçado: R\$ 93.571,74		71,40%	R\$ 66.810,74

Fornecedor : B J V ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA (SUPERCANAA) - 31.307.035/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	800,00	FD	MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G FARDO COM 30 PACOTECONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	CRISTAL	FARDO	R\$ 82,90	R\$ 66.320,00	R\$ 138,46	R\$ 110.768,00	40,13%	R\$ 44.448,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 66.320,00		Subtotal Orçado: R\$ 110.768,00		40,13%	R\$ 44.448,00

Fornecedor : MARIA DE JESUS GONCALVES DOS SANTOS 00293682194 - 24.830.090/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	5.500,00	KG	PÃO FRANCÊS, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA SUCIDADES, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, FEITO NO DIA DA ENTREGA, VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PÃO FRANCES	R\$ 14,90	R\$ 81.950,00	R\$ 16,81	R\$ 92.455,00	11,36	R\$ 1,91
92	4.700,00	KG	ROSCA DOCE, DEVIDAMENTE ENTREGUE SEM ESTAR APRESENTANDO NENHUMA DEBILITAÇÃO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	ROSCA	R\$ 13,40	R\$ 62.980,00	R\$ 21,00	R\$ 98.700,00	36,19	R\$ 7,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 144.930,00		Subtotal Orçado: R\$ 191.155,00		24,18%	R\$ 46.225,00

Fornecedor : Ampla Comercial Eireli - 05.891.838/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	58,00	UNID	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 30L	Arqplast	Arqplast	R\$ 20,40	R\$ 1.183,20	R\$ 91,89	R\$ 5.329,62	77,80	R\$ 71,49
122	20,00	UNID	CESTO PLÁSTICO TELADO REVESTIDOS FALIXO 15 LTS RESISTENTE	Arqplast	Arqplast	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 54,82	R\$ 1.096,40	68,89	R\$ 37,82
127	200,00	UNID	CESTO TELADO COM TAMPA ALTA RESISTÊNCIA MULTIUSO BRANCO CAP. 50 LT COMP. 80CM LARG. 48 CM ALT. 58	Arqplast	Arqplast	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00	R\$ 304,29	R\$ 60.858,00	84,98	R\$ 258,59
163	3,00	UNID	MANGUEIRA 60M	Worker	Worker	R\$ 124,90	R\$ 374,70	R\$ 213,85	R\$ 641,58	41,80	R\$ 86,95
167	5,00	UNID	PÁ PLÁSTICA DE CABO CURTO	Rodobem	Rodobem	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 14,08	R\$ 70,40	50,28	R\$ 7,08
168	118,00	UNID	PÁ TAMANHO GRANDE PARA LIXO USO DOMÉSTICO METÁLICA COM CABO DE MADEIRA 100CM	Rodobem	Rodobem	R\$ 12,20	R\$ 1.439,60	R\$ 30,95	R\$ 3.652,10	60,58	R\$ 18,75
170	347,00	PCT	PANO DE PRATO GRANDE 100% ALGODÃO 70X42CM COR BRANCA BAINHA ESTAMPADA 10X1	Nobre	Nobre	R\$ 38,10	R\$ 13.567,70	R\$ 92,50	R\$ 32.097,50	57,73	R\$ 53,40
171	18,00	CX	LIMPA CERÂMICA 1LT 12X1	Zupp	Zupp	R\$ 50,80	R\$ 812,80	R\$ 215,12	R\$ 3.441,92	76,39	R\$ 164,32
179	315,00	UNID	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA , 60CM COM CABO	Rodobem	Rodobem	R\$ 13,40	R\$ 4.221,00	R\$ 23,84	R\$ 7.509,80	43,79	R\$ 10,44
288	40,00	CX	CLIPS DECORATIVOS DIVERSIFICADOS 1/0 EDUCAÇÃO INFANTIL	Leonora	Leonora	R\$ 14,65	R\$ 586,00	R\$ 57,41	R\$ 2.296,40	74,48	R\$ 42,76
289	25,00	UNID	CUBO MAGICO	Braskit	Braskit	R\$ 299,90	R\$ 7.497,50	R\$ 514,81	R\$ 12.865,25	41,72	R\$ 214,71
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.197,50		Subtotal Orçado: R\$ 129.858,77		69,82%	R\$ 90.661,27

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	102,00	UNID	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA 20LT	RICHIOOTTO	CT	R\$ 39,50	R\$ 4.029,00	R\$ 72,52	R\$ 7.397,04	45,53	R\$ 33,02
125	24,00	UNID	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA 13LT	RICHIOOTTO	CT	R\$ 37,20	R\$ 892,80	R\$ 61,69	R\$ 1.480,56	39,70	R\$ 24,49
128	170,00	UNID	CESTO DE PLÁSTICO REVESTIDO PARA LIXO 10 L RESISTENTE	RICHIOOTTO	CT	R\$ 19,80	R\$ 3.366,00	R\$ 34,67	R\$ 5.893,90	42,89	R\$ 14,87
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.287,80		Subtotal Orçado: R\$ 14.771,50		43,89%	R\$ 6.483,70

Fornecedor : DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - 07.245.458/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	6,00	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 28CM X 42CM 5KG COM 500 UNIDADES	megamil	megamil	R\$ 97,00	R\$ 582,00	R\$ 440,29	R\$ 2.641,74	77,97	R\$ 349,29
327	180,00	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12/30	multi tape	multi tape	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 18,27	R\$ 3.288,60	75,37	R\$ 13,77
383	40,00	PCT	LAMINA DE ESTILETE EMAÇO DE 18MM, CABO 10X1	onda pro	onda pro	R\$ 4,70	R\$ 188,00	R\$ 4,70	R\$ 188,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.580,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.118,34		74,18%	R\$ 4.538,34

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.188/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
266	30,00	UNID	CARTUCHO 664 XL COLORIDO	FASTPRINTER	664XL PRETO	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 255,74	R\$ 7.672,20	81,82	R\$ 208,74
267	30,00	UNID	CARTUCHO 664 XL PRETO	FASTPRINTER	664XL COLOR	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 234,86	R\$ 7.045,80	79,99	R\$ 187,86
528	32,00	UNID	TONNER PARA IMPRESSORA -PHASER 3010 / 3040 WORKCENTER	FASTPRINTER	3010/3040	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	R\$ 338,20	R\$ 10.822,40	86,68	R\$ 293,20
532	40,00	UNID	TONNER COLOR LASERJET CE85A	FASTPRINTER	CE285A	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 88,73	R\$ 3.549,20	77,45	R\$ 68,73
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.060,00		Subtotal Orçado: R\$ 29.089,60		82,61%	R\$ 24.029,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.446.690,50	R\$ 7.814.391,11	55,89%	4.367.700,61

HOMOLOGAR ÀS EMPRESAS VENCEDORAS

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Peixe-TO, 23 de Agosto de 2021

AUGUSTO CÉZAR PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

AUGUSTO
CEZAR
PEREIRA DOS
SANTOS:7618
6555100

Assinado de forma
digital por AUGUSTO
CEZAR PEREIRA DOS
SANTOS:76186555100
Data: 2021.08.23
14:24:42 -03'00'